

دستور زبان عشق

از گلوله نمی پرسند

از کجا آمده؟!/معدرت هم نمی خواهد.

از من نپرس چرا دوستت دارم، انه من می دانم انه تو...

 		 	
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو		مدیر هنری: وحید غفاری	
مدیر آنلاین: صدرا بکتاش		مدیر هنری: وحید غفاری	
مدیر عامل: علی مزنائی			

هفت صبح | روزنامه فرهنگی، اجتماعی، شهری و اقتصادی

سال چهارم |شماره ۱۲۸۴۵ |یکشنبه| ۲۸ مرداد ۱۴۰۳

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار

مدیر عامل: علی مزنائی

اثر پروانه‌ای در خیابان تنگ

یک داستان واقعی با مقداری حادثه و حکمت‌های عملی

منتظر پیک بودم تا بسته‌ای را به من تحویل بدهد. تلفن زد و معلوم شد پلاک را اشتباه رفته. از خانه بیرون آمدم و دیدم یک سانیایی سفید است که ۱۰۰ متر پایین تر ایستاده. با دستش بهش علامت دادم که بیاید جلو. ترافیک عصرگاهی روز تعطیل بود. آمد و جلوی پای من و یک خرده کج توقف کرد و در حالیکه شیشه‌های اتومبیلش بالا بود و خودش هم در حال مکالمه با موبایل، با دست به پشت سرش اشاره می کرد. خب متوجه نمی‌شدم منظورش چیست تا این‌که فهمیدم می‌گوید از صندلی پشت، بسته را بردار. این تعلل واین مکالمه با اشاره و ادا موجب ترافیک در خیابان شده بود. ماشین‌ها بوق می‌زدند و در همین میان یک پژو سفید در سرازیری خیابان کمی به سمت عقب رفت و سراتوی خاکستری با یک بوق ممتد به ۲۰۶ هشداد داد. بوق خیلی سنگین بود و معلوم بود که اعصاب آقای راننده از قرار گرفتن پشت ترافیک حاصل توقف پیک من خراب شده بود. اما ناگهان راننده ۲۰۶ که یک خانم خوش لباس ۴۰ ساله بود سرش را از پنجره بیرون آورد و به راننده سراتو گفت چه مرگته آشغال! راننده سراتو عصبانی ماشینش را جلو راند تا با ماشین زن کاملاً مماس شد و در واقع کمی تصادف

کردا و بعد از ماشین پیاده شد و خانم راننده هم با همان ژست تنهاچی از ماشینش پیاده شد در حالیکه دختر ده دوازده ساله‌اش به او التماس می کرد که تو را به خدا پیاده نشو. سعی کردم بین دو راننده وساطت کنم اما با شکست روبه‌رو شدم. صحنه‌های بعدی باورنکردنی بودند. مرد که قد و قامت بلندی داشت به خانم گفت که من آدمت می‌کنم تا دیگه این طوری حرف زنی و در انتهای حرفش یک فحش نیز نصیب خانم کرد و زن که از برخورد عمدی سراتو با ماشینش به شدت عصبانی بود به شکلی عجیب با هر دو تا مشت به شکم راننده سراتو کوبید! چشمان شوکه شده راننده سراتو در این لحظه از یادم نخواهد رفت! ماجرا دیگر داشت از کنترل خارج می‌شد. آقای راننده سراتو به اوج خشم رسیده بود و زن هم دست کمی از او نداشت. ماشین‌های پشتی هم بوق می‌زدند و دعوای این دو نفر بالا گرفته بود. تلاش‌های من و یکی دو نفر دیگر هم برای فیصله دادن دخا کر نشسته در ۲۰۶ هم فایده‌ای نمی کرد. در پرده بعدی نمایش هر دو نفر با لحنی تهدید آمیز شروع به تلفن به پلیس کردند. با دو تا اپراتور مختلف ۱۱۰ حرف می‌زدند و شرح موقوف می‌گفتند و در میانه این مکالمات



دزده عقب

اشکان عقیلی‌پور

رفقا باغور مابین همین که مدیر ساختمانمون برگه تشکیل جلسه اضطراری رو زد رو دیوار، تابلو بود که به خرچی برامون تراشیده و باید سر کیشه‌ها رو شُل کنیم و با توجه به اصرار و تهدیدهایی هم که کرده بود، امکان این که بهانه‌ای بیاریم و در این اجلاس سران حضور پیدا نکنیم، وجود نداشت. بعد از تشکیل جلسه در حیاط ساختمان، متوجه شدیم که صورت جلسه، تعمیر آسانسور، مدیریت محترم که اخلاقیات افراد ساکن حساسی دستش بود، همون اول جلسه، آب پاکی رو ریخت و در دست همه و خودش رو خلاص کرد:

– «خانم‌ها... بیده هیچ کاره... تعمیر کار آسانسور گفته باید موتور و بکسل‌های آسانسور عوض شه. حدود پنجاه میلیون تومن هم هزینه داره. الان شماره ایثون رو می‌گیرم، می‌ذارم رو ایفون، همه گوش بدین، هر چی نظر جمع بود، همون کار رو می‌کنیم.»

تماس با تعمیر کار بزرگوار برقرار شد و صداشون رفت رو ایفون و ایثون هم از خجالتمون دراومدن:

– «با سلام خدمت خواهران و برادران محترم. آسانسور شما، خطر خرابی و سقوط و نقص عضو و مرگ داره. خدافظ.»

جملات کوتاه بود و بسیار روشن. ولوله‌ای به پا شد. یکی از خانم‌های همسایه، که بعد از جملات نمابندگی عزرائیل، همون وسط غش کرده بود، بعد از به هوش آمدن، به همه خانواده‌اش زنگ زد دی ماه سال ۱۳۵۲ و بعد در شهریور ۱۳۵۳ مدیران شرکت سینمایی پارامونت صریحاً اعلام کردند که ایران اگر می‌خواهد از فیلم‌های هالیوودی استفاده کند باید چهار برابر بیشتر پول بدهد! ماجرا از این قرار بود که سهام کمپانی پارامونت در اواخر دهه شصت توسط هلدینگ گلف اند وسترن که یک کمپانی نفتی بود خریداری شده بود و این کمپانی از باغیگری اوپک در سال ۱۳۵۲ (۱۹۷۳) و چهار برابر کردن قیمت نفت بسیار خشمگین بود. ایران شریک ۵/۵میلیون دلاری سینمای آمریکا بود و وسترن که قیمت‌ها پایین نگه اعلام کردند که امکان ندارد اجازه دهند پدر خوانده با قیمت دکتر یوگا (متعلق به شصت سال قبل تر) به دست ایران برسد آن هم در حالیکه ایرانی‌ها قیمت نفت را ۴ برابر کرده‌اند! آقای بلودهورن مدیر پارامونت گفت که: به من گفته شده که قیمت‌ها باید پایین نگه داشته می‌شود تا توده‌های مردم فقیر در ایران بتوانند فیلم‌های آمریکایی را ببینند؛ من هم در جواب گفتم: «بگذارید شاه به فیلم‌ها یارانه بدهد.»

بلودهورن به نیویورک تایمز گفته که ایرانی‌ها حق ندارند قیمت نفت را هر طور که بخواهند تعیین کنند و در مقابلش از ما انتظار صوری داشته باشند. این مسئله مورد شدت تا به مدت دو سال و نیم فعالیت‌های اصلی سینمای آمریکا در ایران به نمایش گذاشته نشوند. تا فروردین ۱۳۵۶. به هر حال در بطن ماجرا شما می‌توانید خشم آمریکایی‌ها از بالا رفتن ناگهانی قیمت نفت را ببینید. هر چند حکومت پهلوی سعی کرد با بیش‌تر کردن خریدهای نظامی از آمریکا این

دلقوری را جبران کند!

مطلبی که در ادامه می‌خوانید به قلم فرزاد نعمتی در محله اینترنتی فینیکس منتشر شده و به جواشی سومین دوره جشنواره جهانی فیلم تهران در سایه افزایش قیمت جهانی نفت و به واسطه تصمیمات محمدرضا پهلوی پرداخته:

در دی ماه ۱۳۵۲ محمدرضا پهلوی در دومین روز کنفرانس اوپک در تهران ضمن اشاره به این نکته که «ابداً نمی‌خواهیم به جهان صنعتی لطمه‌ای بزнім،»

امام محمد باقر علیه السلام:

الْجَبَّارُونَ أَيْعَدُ النَّاسَ مِنْ اللَّهِ عَزَّ وَ جَلَّ يَوْمَ الْقِيَامَةِ

دور ترین مردم از خداوند عَزَّو جل در روز قیامت سرکشان متکبر هستند.

منتخب

مهسا قریشی



چند ماه پیش از رفتنش، مادر تندیس از آثار آقای مرتضی سعیدی(مجسمه‌ساز) دیده بودو با شوخ‌طبعی از او پرسیده بود: «کی نوبت به ساخت مجسمه من می‌رسد؟» مرتضی در اندیشه داشت که به مناسبت تولدش، سریدسی کوچک به او هدیه کند اما افسوس که تقدیر به او این فرصت را نداد و با کوچ مادر ایده ساخت تندیس او جان گرفت.

آقای اسماعیلی (مدیرعامل موزه سینما) از این ایده استقبال کردند و تصمیم گرفتند تا نخستین تندیس یک هنرمند را در موزه سینما به نمایش بگذارند. آفرینش تندیس با همکاری مرتضی سعیدی و افروز بوجاریا سه ماه پس از درگذشت مادر آغاز شد و ما توانستیم این تندیس را روز چهار شنبه، ۲۴ مرداد ماه در حضور همکاران، دوستان و خانواده رونمایی کنیم.

این تندیس واکنش‌های متفاوتی را برانگیخت، برخی با دیدنش، حضور مادر را حس کردند و دلشان به تپش افتاد؛ برخی دیگر از ترس زنده‌نمایش‌اش نزدیک نمی‌شدند و عده‌ای نیز به شباهتش انتقاد داشتند و از اینکه چرا چنین خلق شده است برای‌شان سوال برانگیز شده بود.

اما آنچه برای من به عنوان بازمانده این هنرمند از زشمندان است، زنده نگه‌داشتن یاد اوست. باید مفهوم واژه «تندیس» را به درستی فهمیدا اهمیت تندیس در شباهتش نیست بلکه در شمایل و نمادی است که از آن هنر مند به جامی ماند.

اگر بخواییم هدف ساخت تندیس‌ها را تنها به شباهت محدود کنیم، شاید امروز موزه‌هایی چون «مادام توسو» و «گرن» به وجود نمی‌آمدند، چرا که در این موزه‌ها نیز هنرمندان بیشتر روی شمایل کار کرده‌اند تا شباهت.

سینما اعتماد نوشت: پس از انتشار عکس و مطالبی درباره انتقال بانو گلی ترقی، نویسنده معروف ایرانی به آسایشگاه سالمندانی در فرانسه، فرهاد داریوش پسر ارشد گلی ترقی در این مورد توضیحاتی ارائه داد.

فرهاد داریوش گفت: متأسفانه درباره انتقال مادر م به آسایشگاه سالمندان، عده‌ای بدون اینکه از اصل موضوع با خبر باشند، بنده را مقصر جلوه داده‌اند که این گونه نیست. هر کشوری دارای قوانین خاصی است که باید به آن تن داد. در کشور فرانسه و طبق قانون، اگر فرزندان نتوانند از والدین خود مراقبت کنند،دولت موظف به مراقبت از آنان است.اتفاقی که برای ما افتاد نیز در همین چارچوب است.

در ک می‌کنم که گاهی انتقال والدین از کار افتاده یا بیمار به آسایشگاه، می تواند راه حل مناسبی باشد، اما به طور کلی از خانه سالمندان متفرم. همان طور که والدین ما در دوران نوزادی و ناتوانی از ما مراقبت کردند، وظیفه ماست که در زمان پیری و ناتوانی از آنان مراقبت کنیم.

باور کنید که هرگز مادر مرا در این شرایط قرار نداده‌ام. من به‌شدت او را دوست دارم. هر روز می‌جنگم برای بهتر کردن زندگی و بر گرداندن او به ایران، همان طور که خودش می‌خواهد.

فرزند گلی ترقی در پایان بیان کرد:از قضاوت‌های زود هنگام برخی ناآگاه که مرا مقصر دانستند، دلگیر هستم. اما گلایه‌ای ندارم. تقریباً هر روز به دیدن مادرم می‌روم و پیام‌هایی که از طریق من برای او ارسال می‌شود را به اطلاع‌اش می‌رسانم.

عصر ایران درباره روز گار سخت پزشکیان در مقابل حملات ناجوامردانه در فضای مجازی گفته است:

چند عکس و فیلم از مردی که ریش دارد را پشت هم گذاشته‌اند؛ در یکی از عکس‌ها کنار یک فرد روحانی ایستاده، در فیلمی دیگر در یک جلسه اداری است و در ویدئوی بعدی، دارد ساعت و خودروی لاکچری‌اش را به رخ می‌کشد و سپس او را در جمع چند دختر جوان در یک پارتی شبانه می‌بینیم و در تصویر بعدی، جام‌های شراب را به هم می‌زنند...

کانالی این‌ها را منتشر کرده زیرش نوشته: «این هم محسن پاک نژاد وزیر پیشنهادی پزشکیان برای وزارت نفت» و سپس پرسیده: «معلوم نیست این ظریف آمریکایی چه خوابی برای آینده نظام و انقلاب دیده که این افراد را به پزشکیان قالب کرده است!»

سرمایع به موبایل می‌چرخد و کمتر کسی به خود حمت می‌دهد که نام محسن پاک‌نژاد را بر سر کند و ببیند که شخص داخل عکس و فیلم‌ها، اصلاً او نیست و لابد خیلی‌ها هم باور می‌کنند!

دولت پزشکیان در فضای مجازی و رسانه‌ای، دو مشکل جدی دارد:

۱- اکانته‌های جعلی که به اسم کانال‌ها و صفحات حزب‌اللهی‌ها و نیروهای انقلاب فعالیت می‌کنند ولی در واقع، مبدأ آنها آلبانی و سازمان مجاهدین خلق (منافقین) و نیز اسرائیل است. ماموریت ویژه آنها این است که به عنوان بچه حزب‌اللهی‌ها، شایعه و دروغ بسازند و تحلیل‌های به ظاهر انقلابی ارائه دهند و با تندترین ادبیات به مخاطبان قالب کنند.بسیاری از مخاطبان نیز به هوای این که این پست‌ها از سوی دلسوزان نظام منتشر شده، با آنها را بازنشر می‌کنند و با خطی که توسط آنان داده شده را دنبال و تقویت می‌کنند. به این ترتیب، بخشی از حزب‌اللهی‌های ساده‌دل و عمدتاً جوان، بی‌آن که بخواهند، در عمل به پیاده‌نظام بی‌جیره و مواجب مریم رجوی و سازمان تروریستی مجاهدین خلق و واحد عملیات روانی موساد تبدیل می‌شوند.

۲- تندروهای فعال در فضای رسانه‌ای و مجازی که ادعای ارزشی و انقلابی بودن دارند ولی به هیچ کدام از ارزش‌های انسانی و اسلامی، تقید ندارند. برای آنها مهم این است که رقیب را تخریب کنند تا خودی‌ها ی‌شان عهده‌دار دولت شوند.

این مثالی که می‌آوریم واقعی است و جوک نیست. در ایام انتخابات، یکی از همین مدعیان نوشته بود که به پزشکیان رای ندهید چون او طرفدار همجنس‌بازان است و این گونه آسمان و ریسمان را به هم دوخته بود: در میثاق نامه اصلاح‌طلبان از جامعه ایران به عنوان جامعه رنگین‌کمانی یاد شده‌است (اشاره به اقوام مختلف ایران که در کنار هم رنگین‌کمانی زیبا به نام ملت ایران ساخته‌اند). سپس صفحه‌ای از ویکی پدیا را آورده بود که در آن صفحه نوشته بود پرچم همجنس‌گرایان به شکل رنگین‌کمان است. دوباره به میثاق نامه اصلاح‌طلبان بر گشته و نوشته بود که پزشکیان آن را امضا کرده و به این می‌پندارند. این است که همه مواظبتند.»

واگه‌های انتظار

در غیاب تو سال هااست

هر کجا کلمات به یاری ام نمی آیند،

تو نام اور/بسم الطلوع ترانه می کنم

وسایل الشیعه ج ۱۵، ص ۳۸۱

اوقات شرعی تهران: افان صبح ۰۳:۵۲ | طلوع خورشید ۰۵:۲۵ | افان ظهر ۰۹:۱۲ | غروب خورشید ۰۸:۴۹ | افان مغرب ۰۸:۱۹

نشانی: تهران، خیابان سپهروردی جنوبی، خیابان اقلیمی، کوچه شازاد، پلاک ۳
کد پستی: ۰۶۲۵۱-۱۵۶۶۷
تلفن و نمابر: ۰۲۸۴-۳۸۵۴ | شماره پیامک: ۰۹۲۰۲۰۱۷۰۷-۹۲۰۲۰۱۷۰۷
سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۴۳۱۹۸۸ | توزیع: دنیای اقتصاد تابان | چاپ: پیام‌همشهری - جام‌جم
اشتراک اینترنتی: www.jaavar.com

سایت‌نگار

توضیحات دختر بیتا، دفاعیات پسر گلی، مصاحبه قدیمی شهرام

ترتیب نتیجه گرفته بود که او طرفدار همجنس‌بازی است و برای حفظ سلامت اخلاقی جامعه و جلوگیری از شیوع همجنس‌بازی نباید به پزشکیان رای داد! یا دیگری برای ترساندن کسبه جزء از رای آوری پزشکیان نوشته‌بود که یکی از برنامه‌های او تعطیل کردن یک سوم مغازه‌های کشور به نفع فروشگاه‌های زنجیره‌ای است!اکانت دیگری هم برای خنثی سازی این واقعیت مردم پسند که پزشکیان حتی یک ریال هم بابت عمل‌های جراحی از مردم پول نگرفته است، فیش حقوقی جعلی برای او ساخت و منتشر کرد و ...

کبهان نوشت: برخی کانال‌ها و سایت‌های ضدانقلاب به دلیل تقارن المپیک و ایام اربعین با جعل برخی تصاویر از تیم والیبال ساحلی زنان عراق این سؤال انحرافی را مطرح کرده‌اند که چرا وقتی زنان عراقی این گونه هستند باید ما در اربعین به کربلا برویم؟

این ادعا در حالی مطرح می‌شود که اولاً عکس‌های منتسب شده به بازیکنان زن عراقی جعلی می‌باشد. ثانیاً، مسلمانان جهان و ایران با انگیزه‌های معنوی و زنده نگه داشتن یاد امام حسین علیه‌السلام در مراسم حماسی و میلیونی اربعین حضور پیدا می‌کنند نه به خاطر رعایت یا عدم رعایت حجاب زنان ورزشکارعراقی.

تابناک: شاید بتوان حسرت‌برانگیزترین اتفاق المپیک پاریس برای ورزش ایران را مربوط به رضا علیپور دانست. ستاره سنگتوردی جهان که صدهای ثانیه، با او سر سازگاری نداشتند و مانع کسب مدال شدند!

در نیمه نهایی رقابت‌های سنگ‌نوردی در ماده سرعت بازی‌های المپیک پاریس، رضا علیپور به رقابت با لئوناردو از اندونزی پرداخت که در کورد ۴۸۴ ثانیه را ثبت کرد. سنگ‌نورد ایرانی ر کورد خود را شکست و زیر ۵ ثانیه صعود کرد اما سنگ‌نورد اندونزی با ثبت رکوردی که ۶ صدم ثانیه بهتر از علیپور بود، فینالیست شد. در دیدار رده‌بندی هم علیپور رکورد ۴۸۸ ثانیه را ثبت کرد و تنها ۱۴ صدم ثانیه از واتسون آمریکایی مقب‌تر بود تا دستش به مدال برنز هم نرسد و چهارم شود.

او دقایقی بعد با چشمانی گریان مقابل دوربین ایستاد و گفت: «شرمند مردم هستم، خیلی تلاش کردم، نشد. تنهایی جنگیدم اما نشد.» صحبت‌های او باز تاب زیادی داشت و در فضای مجازی هم وایرال شد و بسیاری از ایرانی‌ها همانند علیپور به خاطر از دست رفتن مدال حسرت خوردند و نظرات زیادی در مهراهی و همدلی با او منتشر کردند. در شرایطی که چند روز از بازگشت رضا علیپور به ایران می‌گذرد، او در گفت‌وگویی با تابناک ورزشی به سوالات مختلفی از المپیک پاریس و برنامه‌هایی که دارد، پاسخ داد. او در مورد آشک‌هایش در حین یک گزارش زنده گفت: راستش نمی‌خواستم این اتفاق بیفتد. خبرنگار تلویزیون گوشی موبایل را به سمت من گرفته بود و اصلاً فکر نمی‌کردم پخش زنده است. بعد از آن صحبت‌ها، رفتم و دقایقی بعد که روحیه و حالم کمی بهتر بود برگشتم که مصاحبه کنم، اما گفتند که صحبت‌هایت به صورت زنده پخش شد. گرچه آن لحظه و آن صحبت‌ها حال واقعی‌ما بود اما خب بچه نیستم و الان ۳۰ سالم است و دوست‌انداشتم آنطور جلوی دوربین پخش زنده باشم.

من با ۶ صدم ثانیه اختلاف مقابل لئونارد، دیدار فینال و شاید مدال طلا را از دست دادم. آن هم مقابل رقیبی که قبل از این بارها حذفش کرده بودم. در آن دیدار موقع صعود در یک لحظه پای چپم روی دیواره سسر خورد و کمی تعادلم را از دست دادم و شاید ۱۵ - ۱۰ صدم ثانیه عقب افتادم. در ادامه توانستم چند صدم ثانیه را جبران کنم اما برای آن برد کافی نبود.

در دیدار رده‌بندی این مدال برنز، بی‌معرفت‌ها نگاهداشتند نفس بگیرم، واتسون بیشتر از من استراحت کرد و نفسش برگشته بود.

روز گذشته کار جدید شروین حاجی‌پور منتشر شد. ترانه‌ای به نام «شبونه».
خب شروین طی دست‌کم دو سال گذشته کم‌کار تر شده. او حتی تا یک ماه پیش قرار بود برای گذراندن دوران محکومیتش به زندان برود اما پس از کارزاری که درست‌شد این حکم شکست.

به نظر می‌رسد ترانه شروین چند نقطه مبهم دارد. مثلاً «شبونه می‌رسیم» یا «قرار می‌کنیم» «البته بلودی شبونه در رنج صدای شروین هست و صاف و ساده ساخته شده. در این قسمت پلی‌لیست، امیر نعمتی به سراغ موزیک تازه شروین حاجی‌پور رفته. البته که نظرات درباره این ترانه متفاوت هست و امیر هم به لحاظ موسیقایی به بررسی این ترانه پرداخته.

سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعلام کرد که طبق قوانین بنیاد ملی‌نخبگان، مبینا نعمت‌زاده که در المپیک پاریس موفق به کسب مدال برنز شد، می‌تواند در رشته پزشکی تحصیل کند/احیات

خبر آنلاین، یک گفت‌وگوی قدیمی از شهرام شب‌پره خواننده ایرانی مقیم آمریکا را باز نشر کرده است. این گفت‌وگو در ۲۶ مرداد ۵۷ در مجله زن روز منتشر شده بود. در این مصاحبه شهرام شب‌پره از جدایی‌اش ازانی می‌گوید. همچنین در بخش‌هایی از این مصاحبه آمده‌است: «به اعتقاد من همه خوانندگان که موسیقی روز اجرا می‌کنند، از هایداده و هستنی و ستار و داریوش گرفته تا آخر، همه در یک سطح از نظر سواد موسیقی هستند. هیچ‌سپ کدام نباید دیگری را تحقیر کند و لااقل قدر یکدیگر را بداندند و این قدر به هم دی‌ب‌راه نگویند. پیام من به خوانندگان و همکارانم و حتی آهنگسازان و ترانه‌سرایان این است که با دوستی و همکاری و خوش‌بینی و تشویق می‌توانیم دنیایی فکشنگ‌تر برای خود بسازیم و کارهای بهتر و ارزشمندتری در زمینه موسیقی ارائه کنیم.»

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان، برای جلوگیری از تقلب و زیان دین به مردم توصیه کرد به جای خرید طلای آب شده طلای ساخته شده بخرند. او همچنین گفت:

توصیه من به همکاران صنف طلا و جواهر این است که سامانه مؤذیان را رصد کنند، فاکتورهای لازم را در سامانه ثبت و از واریزی‌های غیر معقول به حساب خود خودداری کنند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان، برای جلوگیری از تقلب و زیان دیدن به مردم توصیه کرد به جای خرید طلای آب شده طلای ساخته شده بخرند چراکه در صد خطایی مصنوعات ماسفر و بهتر است به جای خرید سکه یا طلای آب شده، مصنوعات طلا با فاکتور سربرگ‌دار از واحد را خریداری کنند تا از هر گونه تقلب و کلاهبرداری در امان بمانند.

علی موززانی، نایب رئیس اول اتحادیه طلا و جواهر اصفهان نیز گفت: پیش از این، اداره دارایی با مؤذیان تعامل رو در رو داشت و فعالان صنفی با گفت‌وگو و توافقات مالیات خود را مشخص می‌کردند اما با شرایط امروز، آشنایی با تکالیف مالیاتی به آنان کمک می‌کند که راحت‌تر کار خود را به سرانجام برسانند. تکلیف‌داری زیاد شده و همکاران ما وقت زیادی برای این مسائل از دست می‌دهند، بنابراین دنبال مسیر راحت‌تر می‌گردند.

قبلاً سالی یک بار به اداره دارایی مراجعه می‌کردند، اما الان با اظهارنامه‌های سه ماهه و سلاته مداوم با موقوفه‌ای چون مالیات مواجه هستند. کسب آموزش‌های لازم و مشورت یک مشاور مالیاتی به آنان کمک می‌کند که در آینده با چالش مواجه نشوند و این مسیر برای آنان هموار تر شود.

خودرو | بانک، بیمه | صنایع غذایی
 موبایل | طلا، دلار | مسکن
 استارت‌آپ‌ها | بورس | گردشگری

داشبوردها

قیمت عجیب سهند اس با ۶۰۰ میلیون تومان

هفته گذشته سهند اس توسط پارس خودرو تحویل مشتریان شد اما رقم اعلامی این خودرو هم عجیب است. این سدان جدید که توسط برند پارس خودرو تولید و به بازار عرضه شده است، به تازگی بای خود را به آگهی‌های فروش در پلتفرم‌های مختلف، آن هم با قیمت‌های نجومی باز کرده است. در حال حاضر مالکان اولین سری تحویلی سهند اس قیمتی در محدوده ۶۰۰ الی ۶۲۰ میلیون تومان برای این خودرو در نظر گرفته‌اند. این در حالی است که مدتی پیش قیمت نهایی سهند S پارس خودرو برای خریداران مبلغ ۴۵۹ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان اعلام شده بود. با این تفسیر مالکان این خودرو به دنبال سود حداقل ۱۴۰ میلیون تومانی برای سرمایه‌گذاری خود هستند. شایان ذکر است این خودرو به نوعی فیس لیفت ساینا محسوب می‌شود که در بازار آزاد ۴۰۹ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود و این اختلاف حدود ۲۰۰ میلیون تومانی به هیچ عنوان منطقی نیست. طبق پیش‌بینی‌های انجام شده این امکان وجود دارد که با ادامه روند تحویل سهند S به مشتریان و تزریق تعداد بیشتری به بازار قیمت آن نیز کاهش یابد. در آن سوی میدان اما ممکن است به مرور قیمت باقی محصولات هم‌رده نیز بالا رود تا قیمت این سدان پارس خودرو معقول به نظر برسد که البته امیدواریم چنین اتفاقی رخ ندهد.

دنده معکوس

قیمت نجومی محصولات وارداتی بهمن موتور اعلام شد



شرکت بهمن موتور قیمت نهایی ۳ محصول وارداتی این شرکت را با قیمت‌های عجیبی اطلاع‌رسانی کرد. این ۳ محصول شامل خودروهای سانگ یانگ کوراندو ۲۰۲۳ (تیپ) و هوال H۶ هیبرید مدل ۲۰۲۴ است. محصولات شرکت بی‌ام کارز (زیرمجموعه بهمن موتور) در مدل‌های قبلی هم به دلیل قیمت بالا در بازار ناکام ماندند و پایین‌ترین استقبال از این محصولات شکل گرفته است. نمونه مهم این موضوع خودروی هونجکی برقی است که در سایت فروش این شرکت بدون قرعه‌کشی و محدودیت هیچ خریداری نداشته و خودروی بستینو TV۷ نیز با قیمت ۱۰۰ میلیون تومان زیر نرخ اعلامی این شرکت در بازار قابل خریداری است.

قیمت اعلام شده ۳ محصول جدید این شرکت:

کوراندو تک دیفرانسیل: قیمت: ۲/۵۳۴/۰۰۰/۰۰۰ تومان

کوراندو دو دیفرانسیل: قیمت: ۲/۵۵۹/۰۰۰/۰۰۰ تومان

هوال H۶: قیمت: ۲/۱۴۴/۰۰۰/۰۰۰ تومان

نیش ترمز

بررسی بازار خودرو در هفته‌ای که گذشت

آنطور که گزارش‌ها نشان می‌دهد، طی یک هفته گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۲۰۰۳ در بازار خودرو با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۳۳ میلیون تومان و پراید ۱۵۱ SE ۱۴۰۲ هم ۱۲۰۰ هزار با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۱۸ میلیون تومان به فروش می‌رفت. به گزارش خبرنگار آنلاین، در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانورا مدل ۱۴۰۲ در حدود ۱۵ میلیون تومان ارزان شده و ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ اما با کاهش ۲۰ میلیون تومانی، ۷۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانورا اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۵ میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، ۶۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژو پارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۷۹۵ میلیون تومان رسید. پژو پارس LX مدل ۱۴۰۲ هم بدون تغییر، ۸۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، تسرا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۲۰ میلیون تومانی به قیمت ۸۹۵ میلیون تومان و تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، ۷۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۵۰ هزار با کاهش ۲۵ میلیون تومانی، ۹۶۵ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، ۹۲۵ میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۶۰۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۵۷۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا دنده‌ای دو کانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۱۰ میلیون تومان ارزان شده و ۴۲۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دو کانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۱۵ میلیون تومان ارزان و ۷۵۰ میلیون تومان فروخته شد. شاین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۸۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوئیک GXL دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

چهار چرخ

اولین شاسی‌بلند مزدا به ایران رسید



مزدا CX۵۰ ابتدا برای جانبازان عرضه خواهد شد و سپس افروشن‌ها هم در عرضه عمومی هم برای آن صورت گیرد. هنوز قیمت نهایی مزدا CX۵۰ مشخص نشده است و باید منتظر عرضه این خودرو در سه‌ماهه یکپارچه ویژه جانبازان باشیم. در دور جدید واردات خودرو شاهد بازگشت مزدا به ایران هستیم. بعد از مزدا ۳ حالا نوبت به شاسی‌بلند این خودروسازی محبوب یعنی مدل CX۵۰ برای عرضه به بازار رسیده است. مزدا CX۵۰ در نسخه‌های مختلفی به بازار جهانی عرضه شده است. این خودرو مجهز به پیشرفته‌های ۲ و ۲/۵ لیتری است که این پیش‌رانه‌ها هم به صورت توربو، تنفس طبیعی و هیبرید در بازارهای به بازار ایران عرضه می‌شود. نسخه‌ای که این خودرو برای تست و بررسی توسط روزگار خودرو در دسترس قرار داشت، مجهز به پیش‌رانه ۲ لیتری تنفس طبیعی با حداکثر توان ۱۵۸ اسب بخار و حداکثر گشتاور ۲۰۰ نیوتن‌متر بود. این خودرو همچنین در برخی نسخه‌ها به صورت چهار چرخ محرک عرضه شده است. مزدا CX۵۰ در بخش امکانات رفاهی شرایط قابل‌قبولی دارد. از جمله امکانات مهم این خودرو می‌توان به سقف پانوراما، استارت دکمه‌ای، سیستم ورود بدون کلید، ترمز پارک برقی، ات‌هولد، صندلی‌های با ترمز چرم و پارچه، مانیتور لمسی، پشت‌آمبر دیجیتال و آنالوگ، کروز کنترل تطبیقی، رادار هشدار خروج از خط و ... اشاره کرد.

منت‌صبح

راه‌نگ‌های یادگار

صفحات ۵ تا ۸



۸۰۰ دستگاه هیوندای کنا آماده ورود به بازار

برنامه‌ریزی واردات سه هزار هیوندای توسط کرمان خودرو

در هیاهوی انتخاب وزیر و ماجرای تخصیص ارز به واردکنندگان و همچنین سختی‌های واردات با موانعی که به وجود آمده تا واردات خودرو، قطره‌چکانی باشد؛ شرکت کرمان موتور ۸۰۰ دستگاه هیوندای کنا را وارد بازار می‌کند. البته که وعده واردات سه هزار دستگاه از این خودرو توسط این شرکت داده شده است که امیدواریم تحقق پیدا کند تا با ورود خودروهای خارجی، بلکه شاهد روند معقولی در قیمت‌های بازار داخلی باشیم. شرکت تجارت بین‌المللی و پشتیبانی کرمان خودرو (کی‌تی‌ال KTL)، بازوی واردات کرمان موتور که در واردات و ارائه خدمات خودروهای هیوندای در بازار سابقه طولانی دارد، سه هزار خودروی هیوندای را آماده ورود به بازار کرده است. شرکت تجارت بین‌المللی و پشتیبانی کرمان خودرو (کی‌تی‌ال KTL)، نماینده رسمی شرکت هیوندای موتور کره جنوبی در ایران که در دور جدید واردات خودرو در سال گذشته تاکنون دو هزار دستگاه خودرو به بازار عرضه کرده است، از عرضه سه هزار دستگاه خودرو در مدل‌های مختلف در ماه آینده خبر داد. خودروهای هیوندای کنا، اکسنت، الانترا و توسان، خودروهایی است که قرار است به‌زودی توسط شرکت کی‌تی‌ال KTL به بازار عرضه شود. شرکت KTL که در عرضه خودروهای هیوندای کره جنوبی، سابقه طولانی دارد و در ارائه خدمات پس از فروش و تأمین قطعات این خودروها پیشتاز است، قرار است چهار مدل از جدیدترین خودروهای هیوندای را به بازار عرضه کند. نماینده رسمی شرکت هیوندای موتور کره جنوبی، سه هزار خودرو در مدل‌های کنا Kona، الانترا Elantra، اکسنت Accent و توسان Tucson را به بازار عرضه خواهد کرد. با ورود و عرضه این مدل خودروها، می‌تواند رقابت جدیدی میان خودروهای جدید وارداتی در بازار خودروهای وارداتی شکل بگیرد.

۸۰۰ دستگاه کنا آماده ورود به بازار

هیوندای کنا Hyundai Kona یکی از محصولات

جدید شرکت کی‌تی‌ال KTL است که قرار است به‌زودی ۸۰۰ دستگاه از آن در کنار سایر مدل‌های نامبرده شده، وارد رقابت در بازار خودروهای واردتی شوند. شرکت تجارت بین‌المللی و پشتیبانی کرمان خودرو با عرضه سه هزار خودروی هیوندای جدید در بازار، وارد فاز جدیدی از فعالیت و رقابت در بازار خودروهای وارداتی خواهد شد. **مشخصات هیوندای کنا وارداتی** نسل اول هیوندای Kona در سال ۲۰۱۷ رونمایی شد و در ابتدا پلتفرم مشترکی با هیوندای i۳۰ داشت. نسل دوم این خودرو که شرکت KTL آن را وارد بازار ایران می‌کند، در سال ۲۰۲۲ در مدل‌های بنزینی، هیبریدی و تمام برقی وارد بازارهای جهانی شد و از این حیث خودروی نسبتاً جدیدی با امکانات و تجهیزات به‌روزی محسوب می‌شود. نسخه بنزینی این کراس‌اوور، به‌طور کلی در بخش طراحی ظاهری، سبک طراحی‌نویں و در عین حال جسورانه را دنبال می‌کند. در طراحی این خودرو جزئیات زیادی را می‌توان مشاهده کرد که باعث جذابیت‌های ظاهری این خودرو شده است.

مشخصات هیوندای کنا ۲۰۲۴

موتور بنزینی هیوندای کونا ۲۰۲۴ یک پیشرانه دوی‌لیتری تنفس طبیعی، از سری پیشرانه‌های Smart Stream



قطعاً در این خودرو وجود دارد. خوشبختانه ب.ام.و در این محصول جذاب خود برخلاف برخی دیگر از مدل‌هایش دست به طراحی‌های خاص و عجیب نبرده و همچنان خودرویی جذاب و چشم‌نواز روبه‌رویمان قرار دارد. فرم چراغ‌های خوشگمن طراحی شده و استفاده از خطوط تیز در کنار برخی خطوط سیال در تمام قسمت‌ها سبب شده تا جلوه عضلانی این خودرو بیشتر شود. سپر در هر دو بخش جلو و عقب ظاهری بسیار اسپرت و پویایی داشته و همچنین قسمت عقب M۵ Touring چراغ‌های اصلی باریک و کشیده طراحی شده اما به یکدیگر متصل نیستند.

کابین ب.ام.و M۵ تورینگ

در بخش کابین تفاوت چندانی با دیگر مدل‌های ب.ام.و وجود نداشته و همان کلاستر یکپارچه با سیستم مالتی مدیا با ابعاد بزرگ در بخش بالایی داشبورد قرار گرفته‌اند. فرمان هم از سبک جدید طراحی ب.ام.و پیروی کرده و استفاده از چراغ‌های نواری روی داشبورد و رودری‌ها هم مورد دیگری است که در استیشن جدیدی ب.ام.و به چشم می‌خورد. ضمناً در نمونه‌ای که عکس‌های آن منتشر شده تصدیق‌ها می‌در برخی دیگر از اجزای دکوراتیو مانند قسمتی از رودری‌ها به رنگ قرمز در آمده تا در ترکیب با صندلی‌های یکپارچه ب.ام.و جلوه اسپرتی ام ۵ تورینگ افزایش پیدا کند.

مشخصات فنی M۵ Touring

ب.ام.و M۵ تورینگ در بخش فنی در اصل خودرویی هیبریدی بوده که به یک پیشرانه ۷۸ توتین توربو و یک موتور برقی مجهز شده است. این مجموعه برقی – بنزینی برای M۵ تورینگ مجموعاً ۷۱۷ اسب بخار قدرت و چیزی در حدود ۱۰۰۰ نیوتن گشتاور را به همراه دارد تا با یک استیشن واگن مخوف طرف باشیم. از این قدرت سرسام‌آور حدود ۵۷۷ اسب بخار برعهده موتور بنزینی هشت سیلندر توتین توربو ی این خودروست و الباقی را موتور برقی تولید می‌کند.

طبق اعلام ب.ام.و شتاب رسمی M۵ تورینگ حدود ۳/۵ ثانیه بوده و در حالت تمام برقی با یک باتری خود توان

طی مسافتی در حدود ۴۰ کیلومتر (۲۵ مایل) را دارد.

همچنین این شرکت اعلام کرد که M۵ تورینگ در بازار آمریکا ۲۱۵۰ دلار قیمت داشته و البته عرضه جهانی آن هم در زمستان ۲۰۲۴ اتفاق خواهد افتاد. نمی‌رسد. حتی در کنار چرخ‌های عقب ورودی بزرگی تعبیه شده است که با ادعای لامبورگینی، نیرو به پایین با داون‌فورس را تا ۱۰۳ درصد نسبت به هوراکان EVO افزایش می‌دهد. پکیج ویژه این سوپر کار با عنوان Alleggerita که در زمان عرضه در دسترس قرار می‌گیرد هم با المان‌هایی مثل رینگ‌های فیبر کربنی، ترمیم مخصوص اسپر و بال عقب بزرگ‌تر، افزایش ۱۵۸ درصدی داون‌فورس نسبت به هوراکان EVO را به دنبال می‌آورد.

با پیش‌رانه پلاگین هیبرید رونمایی کرد. طراحی نمای بیرونی تمراری شبیه ترکیبی از هوراکان و همچنین رولتو، سوپر کار جدید دیگر لامبورگینی به نظر می‌رسد. چراغ‌های جلو فوق‌العاده باریک هستند و بخش قابلیل توجهی از کاپوت را دربر می‌گیرند. پایین آنها هم دی‌لایت‌ها با فرم شش‌ضلعی قرار گرفته‌اند؛ شکلی که لامبورگینی به وفور در اجزای مختلف محصولات خود از آن استفاده می‌کند. برخلاف هوراکان، فرم بدنه تمراری آنچنان پرجرافت به نظر



یکشنبه | ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ | شماره ۳۸۴۵

آمار واردات خودرو در سال

۱۴۰۳ چقدر است؟

معین خودرو در سرلیست واردات از لحاظ تعداد

خودروهای وارداتی

ماه‌شماری از میزان واردات خودرو در سال ۱۴۰۳ منتشر شده که نشان می‌دهد چه میزان خودرو وارد شده و کدام شرکت بیشترین میزان واردات را نیز داشته است.

معین خودرو، برترین واردکننده از نظر تعداد خودرو

مرداد ۱۴۰۳: محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۴ مرداد ۱۴۰۳، تعداد ۱۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودروی سواری نوا از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است. ارزش این تعداد خودروی سواری نو که از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده، ۲۷۷ میلیون دلار تعیین شده است. سال گذشته در همین مدت ۷۳۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۵۱/۶ میلیون دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شده بود. در این مدت واردکنندگان عمده خودرو نو به کشور به لحاظ تعداد شامل معین خودرو ایرانیان با ۴ هزار و ۱۸۴ دستگاه، سایپا با ۷۷۰ هزار و ۵۱۷ دستگاه، کرمان موتور با ۷۰۱ هزار و ۵۱۷ دستگاه، بهمن موتور با ۷۰۵ هزار و ۲۲۹ دستگاه، رهام تجارت پارک با ۸۹۷ و ماموت خودرو با ۶۰۵ دستگاه خودرو بوده است. در سال گذشته نیز ۱۱/۵۰۰ دستگاه خودرو وارداتی ترخیص قطعی از گمرک داشتمش. شرکت معین خودرو با تحویل روزانه ۸۰ تا ۱۰۰ خودروی وارداتی، یکی از اصلی‌ترین پیش‌تازان در زمینه تحویل خودروهای وارداتی و تحقق این موضوع به شمار می‌آید.

۱۹ هزار خودرو در گمرک و ۴۳ هزار خودرو در حال حمل

مرداد ۱۴۰۳: مهرداد خسروی، مدیر کل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، گفت بعد از ابلاغیه مصوبه واردات خودرو که به وزارت صمت صورت گرفت، زیرساخت‌های لازم را ایجاد کردیم. با توجه به ثبت سفارشات که بیش از ۹۰ هزار دستگاه بود، در سال ۱۴۰۲ واردات حدود ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو انجام شده و در چهار ماهه امسال نیز حدوداً ۱۰ هزار دستگاه وارد کشور شده است. هم اکنون ۱۹ هزار دستگاه خودرو در گمرکات موجود است. ۴۳ هزار دستگاه خودرو نیز در مناطق و در حال حمل داریم که مجموعاً ۸۲ هزار و ۳۶۵ دستگاه تحت واردات و در گمرکات و در حال حمل هستند. ابلاغیه خودروهای کار کرده به تازگی انجام شده است. ما بر اساس تکالیفی که وجود دارد، چارچوب‌ها را مشخص می‌کنیم و جلسه ماده ۲ نیز با همکاری سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد باید برگزار شود و به نتایج خوبی هم خواهیم رسید.

آمار واردات خودرو در ۴ ماهه اول ۱۴۰۳

مرداد ۱۴۰۳: میزان واردات خودروی سواری نو ترخیص قطعی شده از گمرکات کشور در چهار ماهه سال جاری به مرز ۱۰ هزار دستگاه رسید. آقای محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک، با بیان این مطلب افزود: در مدت یاد شده تعداد ۹ هزار و ۵۹۲ دستگاه خودروی سواری نو به ارزش ۱۹۲ میلیون ۲۸ هزار دلار وارد و از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است. او درباره واردات خودرو سواری نو در چهار ماهه سال ۱۴۰۲ نیز گفت: در مدت یاد شده تعداد ۴۳۹ دستگاه خودروی سواری نو به ارزش ۱۲ میلیون دلار وارد کشور شده بود. به گفته رئیس کل گمرک ایران، در این مدت شرکت‌های «معین خودروی ایرانیان»، «کرمان موتور» و «سایپا» عمده‌ترین واردکنندگان خودروی سواری نو به کشور بودند که نزدیک به ۶۵ درصد از واردات خودرو را از حیث تعداد به خود اختصاص دادند.

ترخیص قطعی ۸۲۵۷ خودرو از گمرک

تیر ۱۴۰۲: بر اساس آمار گمرک ایران، از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۰ تیر ۱۴۰۳، تعداد ۸۲۵۷ دستگاه خودرو سواری از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است. ارزش این تعداد خودرو سواری نو که از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده، ۱۶۵ میلیون دلار است. سال گذشته در همین مدت تنها ۲۷۷ دستگاه خودرو به ارزش ۸۷/۸ میلیون دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شد. همچنین در حال حاضر ۵۲۰۰ دستگاه خودرو دیگر به ارزش ۹۱ میلیون دلار در مرحله نهایی تشریفات ترخیص است.

انتشار آمار قطعی واردات خودرو در سه ماهه اول ۱۴۰۳

تیر ۱۴۰۳: محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳، آمار انواع خودروی سواری وارد شده به کشور ذیل ردیف تعرفه ۸۷۰۳، بالغ بر ۶۹۲۶ دستگاه و به ارزش حدودی ۱۳۷ میلیون دلار بوده است. عمده خودروهای سواری واردشده به کشور طی این مدت، به لحاظ تعداد و ارزش، توسط شرکت «معین خودروی ایرانیان» با ۱۶۹۴ دستگاه خودرو به ارزش ۳۸ میلیون دلار صورت گرفته که سهمی بالغ بر ۴۴/۴ درصد از تعداد و ۲۷/۷۷ درصد از ارزش کل خودروها را شامل می‌شود. همچنین کرمان موتور، سایپا، مدیران خودرو و بهمن موتور نیز به ترتیب در جایگاه‌های بعدی بیشترین واردات خودرو در بهار سال جاری قرار دارند. در حالی آمار واردات خودروی سواری در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ با یک جهش معنادار به ۶۹۲۶ دستگاه خودرو رسیده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته صرفاً ۲۸۴ دستگاه خودرو بوده است.

ترخیص قطعی ۴ هزار خودرو از ابتدای سال

خرداد ۱۴۰۳: محمد رضوانی‌فر اعلام کرد هم‌اکنون ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی سواری در محوطه‌های گمرکی موجود است. از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۰ خرداد سالال جاری تعداد ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو سواری نوا از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شده که ارزش این تعداد خودروهای وارداتی به کشور ۸۸ میلیون دلار بوده است. در سال گذشته ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودروی سواری به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شده است. تعداد خودروهای ترخیص قطعی شده از گمرکات و وارده به کشور در سال جاری، معادل ۴۰ درصد از خودروهای وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود. رئیس گمرک اعلام کرد از مجموع خودروهای موجود در محوطه گمرکی، ۶ هزار و ۲۳۴ دستگاه به گمرک اظهار شده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده است. از تعداد خودروهای اظهارشده به گمرک، ۱۰۰۰ خودروی دیگر در چند روز آینده از گمرک ترخیص قطعی می‌شود.

آمار واردات خودرو در اردیبهشت ۱۴۰۳

خرداد ۱۴۰۳: براساس جدیدترین آمار گمرکات کشور، در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، بیش از ۳۱۰۰ خودرو خارجی به ارزش ۶۹۱/۴ میلیون دلار، وارد کشورمان شده است. معین خودرو، همچنان در صدر شرکت‌های واردکننده است و کرمان موتور و بهمن موتور نیز به ترتیب، در رتبه‌های دوم و سوم واردات خودرو هستند.



رابطه دولتی‌ها و استارت‌آپ‌ها: یک ایزود جدید

تحلیلی از همه خطاها و البته توقع‌های نابجایی که اکوسیستم نوآوری در مواجهه با دولت‌های مختلف داشته است

رضا جمیلی | اواخر هفته گذشته در کمیسیون ناواری اسحاق تهران مسالهای با حضور اساتپاها بر گزار ششد که موضوع فعالیت صنفی و تنظیم رابطه اساتپاها با دولت بود. به نظر می رسد اساتپاها به این نتیجه رسیده اند که تا دولت جدید جانشین گرامر است رابطه خرابشان با دولت ها را دیگر دیکر دیکر سروسامان ندهند. اما موضوع به همین سادگی نیست. اساتپاها برای تبدیل شدن به سوگی دولتی هار هار سختی در پیش دارند. مسیری که برای موفقیت در آن بدین حد و استراتژی را تکرار میکنند یا تغییر دهند.

مدیران دولتی که وقت
استارتابها را تلف کردند

مرور خطاهای یکی از اولین قدم‌های برای آگاهی از تغییرات است. برای نمونه، یکی از خطاهای بزرگ ده سال گذشته، باید این باشد که هر وقت گذشتن برای آن بخش از دولت است که زندگی و شغلش را استراتژی بودن تعریف کرده است بدون اینکه تأثیر گذاری داشته باشند. لایه‌ای تقریباً بدون کار کرد که انگار به جای دولت و تصمیم‌گیری واقعی، به اکوسیستم تقلب شده است. لایه‌ای از مدیران خندورویی که کمی هم سروسو و عثمان شبیه استراتژی‌ها شده اما در همه این دهه - دوازده سال گذشته وقت ما را تلف کرده‌اند. به اندازه یک هزارم وقتی که اکوسیستم برای آن‌ها و حرف‌ها و موعظه‌هایشان گذاشته؛ خبری به این دست‌وپا برسانده‌اند.

باید وقتی از دولت صحبت می کنیم همان لایه سختی را مخاطب قرار دهیم که تصمیم ها و رویکردهای سفت و محدود ساز فضای مجازی را می گیرد. یا راهبری می کند. و گر نه جوانک های خنده روی دولتی که مهم ترین کارشان

شده برگزاری رویدادهای رنگارنگ، صرفاً ما را زیست‌بوم ما را مصرف می‌کند و معمولاً با یک بازه و تأخیر چندساله مشخص می‌شود که در کاری از شما ساخته بوده و نه حتی جاهایی که می‌توانسته‌اند قدمی برداشته‌اند. آن‌ها نمی‌خواهند یا نمی‌توانند خوششان را خرج اکوسیستم کنند. صرفاً از سر حادثه یا علاقه‌مندی فعلی‌شان سرگشته‌اند. برای آن‌ها گذر زمانی برای استارت‌آپی‌هاست. برای آن‌ها وقت نگذارید. برای آن‌ها محتوا و تحقیق و سسند و راهبرد تهیه نکنید. بکار بنشینید. مقصود واضح‌مان از دولتی‌ها و حاکمیتی‌ها روی این زیست‌بوم تأثیرگذاری دارند را روشن کنید.

اکوسیستمی که بی‌جهت سیاسی شد

خطای بزرگ دیگر باز کردن پای سیاست به یک اکوسیستم اقتصادی - فرهنگی بوده است. می‌دانم بخش زیادی از این مسئله، خواسته و امر اجبار و تحمیل بوده اما جاهایی هم ذوق زدگی و خوشامدگویی نابجا از سوی استارت‌تاپ‌ها بر پیچیده شدن مسائل افزود. شاید وقت آن رسیده باشد برگردیم بر سر تخصص‌های خود. کسب و کار، تخصصی‌مان را در اکوسیستم تخصصی‌مان تعریف کنیم و با ادماها و چهره‌های از جنس خودمان با یکدیگر و حتی حاکمیت رف بنزیم. در سال‌های گذشته به اشتباه بخشی از این مرادوده از طریق رسانه‌ها و مسیرهای سیاسی تعریف شد و در نتیجه گمراه‌گاه میان سبوه‌حساب‌ها و آفتاب‌دگری‌های تیسویه‌جناحی، استارت‌تاپ‌ها مرغ غز و عروسی شدند و آسیب دیدند.

تولید محتوا و کار روابط عمومی
برای ارتباط بهتر با دولتی ها اقدام
درستی است اما باید از مسیر درست

و بدون خسارت آن پیگیری شود. این اکوسیستم تا حد زیادی خودبسنده است و نیازی نیست برای به کرسی نشاندن حرفمان، شتابزده دست به دامن چهره‌ها و رسانه‌های سیاسی و جناحی شویم. اگر چه باید در فرصت درست آن و جایی که برخی افراد نقش مشخصی دارند از همه ظرفیت‌ها و از جمله سایسین و دولتی‌ها و مجلسی‌ها و... هم یاری گرفت.

می‌شناسند خوب هم

یکی از مواردی که در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت این بود که هنوز هم بخش زیادی از بدنه حاکمیت، اکوسیستم نوآوری ایران را نمی‌شناسد و درکی از آن ندارد. عدم شناختی که به تعبیر حضار و سخنرانان، اول موجب ترس حاکمیت می‌شود و بعد همین ترس مایه در دسرس کسب و کارها خواهد شد.

حرف درستی است در کلیت خودش، اما از منظری چندان هم دقیق نیست. ده سال پیش هم این گزاره درست بوده است. ده سال پیش حاکمیت نمی‌دانست استارت‌آپ‌ها چه می‌کنند. علاقه‌ای هم نداشت باندان. اصلاً این فضا را چندان جدی نمی‌گرفت که بخواهد برای شناخت آن وقت بگذارد. همان‌طور که درک در درستی آن شبکه‌ها برای اجتماعی و نسل زد نداشت. امروز هم ندارد. اما امروز می‌داند و شناسایی کرده که چرا از این فضاها چندان دل خوشی ندارد. می‌داند که چرا آبش در حوضه این سال‌ها باز فضای مجازی در یک جوی رفته است! می‌داند که وقتی دیجی کالا خود را بزرگ‌ترین خرده‌فروش آنلاین کشور می‌نامد او هم می‌تواند بتصورش مشکوک باشد. در تنظیم بازار را بی‌تأثیر گردن آن می‌داند وقتی بازار را بازار

معاملات املاک کشور را قبضه کرده
اهم می تواند مشکل گرانی مسکن را
پیدا سازد گردن آرمندهای دولتی ها
و حاکمیتی های روزها خوب می دانند
دجی کالا و دیوار چه هستند و چه
می کنند. اگر چه هنوز به درستی ندانند
فرق پلتفرم و مارت پلیس و سایت و
اینستگرام چیست. شاید دانند برای
رسیدی به یک شکایت از آن ها باید به
کدام قانون و مقرر استناد کند.

پس این ندانستن یا آن ندانستن ده سال پیش فرق می‌کند. این فرق است که به ما می‌گوید با تعریف قصه برند و داستان موقعیت استارت‌آپ‌های ایرانی حداقل امروز دیگر نمی‌توان با دولتی‌ها مفاهیم ایجاد کرد. باید دانسته‌ها و ندانسته‌ها و ترس‌های حاکمیت را دسته‌بندی مجدد بکنیم تا بعد بپایانیم یا چه معنای ترفی از آن بگوئیم باید به این ترفی از ندانسته‌هایش پاسخ داد.

هر کسی بر گردد به جای خود

چه باید کرد؟ اول کمک کرد رشد نامتقارن اکوسیستم نوآوری ایران به سمت یک نقطه تعادل برود. از جمله حمایت و کارهای جدید بیشتری باید شوند و مشکل گیرند و امکان رشد پیدا کنند. ادبیات درست نوآوری و کسب و کار داری در داخل خود اکوسیستم ترویج شود. از انحصار گرای و همه چیز خواهی فاصله بگیریم. امکان سر بر آوردن استارت‌آپ‌های جدید را با حادیت مالی قدیمی ترها فراهم کرد. کارکردهای قدیمی نفعان مختلف و نقش‌های آن‌ها با تفکیک بیشتری بر گردد به جای درست خود. اینکه وی‌سی‌ها و شتاب‌دهنده‌ها، کتاب و ایده و رویداد خروجی‌شان باشد و مرحله و تیم‌های استارت‌آپی تشنه سرمایه‌های اندک باشند کج کار کرد بزرگ و خسارت‌باری است.

چند نسالی است که تقسیم کار در اکوسیستم به هم خورده. تا حدی هم می‌توان به هم می‌خورد. ولی اگر نشانه‌های امیدواری و شروع دوباره را دیده‌ایم باید هر کسی بر گردد بر نقش و کاروبار خود. فقط آدم‌هایی که فرصت و اشتیاق و دانش کار صنفی دارند در صنف بجنگند، آن‌ها که کارشان تولید ادوات تخصصی و اقماعی است حیوانات مورد نیاز اکوسیستم را فراهم کنند، آن‌ها که باید سرمایه‌گذاری کنند از کارهای فوق برنامه دست بشویند و خروجی داشته باشند، آن‌ها که نامشان بنیان‌گذار و مدیرعامل است خروجی کسب و کاری داشته باشند، آن‌ها که باید برای انگیزه دادن و دانش ترویج کردن به منابع انسانی مستاصل این زیست‌بوم کاری کنند دست به کار شوند...

مهم‌تر اینکه زیراکوسیستم‌های تخصصی شکل بگیرد و هر یک ادبیات خودش را شکل بدهد. لجستیک،

سلامت، گردشگری، خرده‌فروشی و... هر یک با استدلال از ارزش افزوده خود، بگویند. به صرف استاتاراپ نامیدن خود، مطالبه حمایت تشددناشایی.

بگوئیم و روشن کنیم کجا و چطور باری از دوش مسائل کشور برداشته و به ایران‌دلیل، کسب و کاری و البته مدنظر قرار دادن ابرچشای‌های دولتی‌ها بگوئیم. البته که باید برخی از چاله‌چوله‌های اکوسیستم را هم کم‌کم بر کنیم، برای موه‌زعات مهمی مانند دارو، ارز، کلاه‌برداری‌های دیجیتال، کم‌فروشی، حقوق مصرف‌کننده، حفظ حریم خصوصی و مراقبت از داده‌های ایرانیان که بارها مورد تعرض قرار گرفته‌اند چاره‌جویی تخصصی کنیم. خودانتقادی را حمل بر حمله بنهین.

سعید محمدی، هم‌بنیان‌گذار دیجی کالا در صحبت‌های خود در نشست در اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: «چندین سال پیش، علی کلاه‌کی آن که معاون هیأت‌مدیره دیجی‌کالا بود، این توصیه را به ما می‌کرد که اینقدر به کار و ایجاد دفتر و توسعه و رشد و... نجسید و بخشی از انرژی خود را برای موضوعات صنفی و ارتباط با حاکمیت و گولتوری تخصصی دهید. به هر حال او با تجربه‌تر بود و نکته‌هایی را می‌دید که ما نسبت به آن غافل بودیم.»

به گزارش کارنگ او ادامه داد: «اگر بخواهیم قضاوت عادلانه‌ای درباره خودمان در زمینه کارهای صنفی داشته باشیم، در این حوزه بی‌ضعف‌ترین‌ها نبودیم. امروز در کل اکوسیستم اقتصاد دیجیتال کشور موضوع فعالیت‌های صنفی مسئله‌ای در حد یک بحران است. اکوسیستم اقتصاد دیجیتال نسبت به کار مستقیم صنفی و ارتباط فعالانه با گولتوری و با کار مستقیم کم کار بوده است.»

سعید محمدی در ادامه دو دلیل برای این اتفاق مطرح کرد؛ اول اینکه با توجه به جدید بودن فضا چه برای فعالان اکوسیستم و چه برای حاکمیت، ابعاد ماجرا مشخص نبود و ایده‌ای در این زمینه

رونمایی از نقشه اکوسیستم لند تک ایران

تحولی که لندنتک ایران ایجاد کرده اتصال تسهیلات به نقطه فروش است.

مدیرعامل کارخانه نوآوری رسانه راه را در این رویداد، ضمن ارائه‌ی توضیحاتی در نقشه‌ی اکوسیستم لندنتک ایران، توضیح داد: «پیش از این بانک‌ها تسهیلات را به مشتریان برپاداخت می‌کردند و طبق عقود اسلامی باید محل مصرف تسهیلات هم مشخص باشد، و این هم ما خوب می‌دانیم که این اتفاق در نهایت رخ نمی‌داد و در عمل مصداق کلاه شرعی بود. حالا لندنتک نرخ‌ها و کارمزدها را شفاف کرده و از همه مهم‌تر محل مصرف را مشخص کرده است.»

قربانی در این راستا اظهار کرد: «شاید آنچه اهمیت زیادی دارد این‌که به آن توجه کمتری می‌شود، نقش بازیگران حوزه اعتبارسنجی است. اعتبارسنجی پایه لندنتک است و در نهایت موتور محرکه لندنتک، تأمین مالی است. مهم‌ترین منبع تأمین مالی لندنتک ایران هم بانک‌ها هستند. کسب و کارهایی که با فعالیت در زمینه پرداخت، آن را تسهیل می‌کنند نقش پیشران این حوزه را بازی می‌کنند. لندنتک ایران موزاییک‌های زیادی دارد که در کنار هم قرار می‌گیرند و این طرح بزرگ می‌سازند.»

اخبار

با وثیقه صندوق بورس سی تان، وام بگیری

در آیی‌شاپ دارای واحد صندوق سرمایه‌گذاری هستند می‌توانند با توفیق واحد صندوق سرمایه‌گذاری خود از ونسی تسهیلات بگیرند. نحوه ارائه تسهیلات برای سرمایه‌گذاران صندوق‌ها به سه روش خرید اعتباری یا محل مصرف مشخص، بازگشت اعتباری خرید جهت استفاده در سیستم بانک کشور و نیز پرداخت تسهیلات نقدی خواهد بود.

ونسى پک پلغرم فعال در حوزه لندتک است که به توثيق و ارائه تسهيلات با دارايى هاى ديگيتال مى پردازد و قصد دارد در آينده طيف وسيعى از دارايى هاى ديگيتال را به منظور ارائه تسهيلات آنلاين به اقشار مختلف جامعه بدهد. اکنون اين دو پلغرم مصمم گرفته اند تا يکديگر راى توثيق واحدهاى صندوق سرمايه گذارى تحت پوشش آي بي شاپ همکارى کنند. کاربراى تحت

درآمد فیروزه از فروش دیجی کالا

گفت: «وتوسا» مالک ۱۳/۲۲ درصد سهام شرکت سرآوا است، از طرفی سرآوا نیز مالک ۲۵ درصد دبیجی کالا سهام خود را در این شرکت به مجموعه همراه اول و اگذار کرده است. وی گفت: ارزش بازار «وتوسا» همانطور که مطرح شده، ۵/۳۲ تریلیون تومان و درآمدی حدود ۷۰۰ میلیارد تومان از این محل کسب خواهد کرد.

یکی از سهامداران عمده سرآوا، یعنی شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران از تأثیرات مثبت واگذاری سهام دیجی کالا سخن گفت. امیر تقی خان تجریشی عضو هیأت مدیره گروه مالی فیروزه و سهامدار عمده شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران در خصوص فروش سهام دیجی کالا توسط سرآوا و برنامه‌های سهامداران برای درآمد حاصل از این سود

واکنش به ماجرای لو رفتن ادرس‌های نوپیتکس

به گزارش پیوست، راد در این رشته توثیق می‌گوید: شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد این سروس‌های آنلاین، برای شناسایی آدرس پلتفرم‌های ایرانی هزینه می‌کنند.

به گفته او راهکارهایی مانند توزیع دارایی، تعدد هات‌لنها و تغییر درآمدهای آدرس‌ها تغییر در این شفافیت ایجاد نمی‌کند. آدرس‌های

مدیرعامل نوبیتکس به گمانه‌زنی‌های مودر ردفلگ شدن و لو رفتن آدرس‌ها واکنش داد. امیرحسین راد مدیرعامل نوبیتکس در رشته توییته به صحبت‌های مطرح شده در مودر ردفلگ شدن و لو رفتن آدرس‌های این پلتفرم به واسطه اضافه شدن نوبیتکس در پلتفرم تحلیل داده بلاک‌چینی آراخام واکنش داد.

فیلترینگ، چالش اصلی فضاهاى کار اشتراکى

معیط‌های کار اشتراکی کمتر از ۲۰۰ هزار تومان بوده است. به گزارش سایت پیوست، این نظرسنجی دو بخش مشتریان و اقتصاد را بررسی کرده است. بخش اقتصادی آن نشان می‌دهد بیشتر عضویت‌ها در فضاهای کار اشتراکی ماهانه

گزارش سالانه انجمن فضاهای کار اشتراکی ایران منتشر شد. نتایج این گزارش نشان می‌دهد مهم‌ترین چالش زیرساختی این فضاها از منظر صاحبان‌شان، فیلترینگ و مشکلات مربوط به اینترنت است. همچنین، بیشترین میزان هزینه‌کرد ماهانه افراد برای فیلترشکن در

میر و... وضعیت این کشور پس از کودتای اخیر، مربوط به تمام بانوان را خود باشگاه گشتی خواهد کرد. وی بیان کرد: سالن سه هزار نفری میزبانان به عنوان خانه والیبال در نظر گرفته شده است. کفپوش این سالن استاندارد است و دارای دروازه چوبینن سالن رصالت به خانه هنرهای اختصاصی خواهد یافت. مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: مجوز برگزاری بازی های ایک برتری برای دیگل امام صابر شد. ۳۰ تیم ورودی تا بازی تراکتور و پرسپولیس نصب خواهد شد و در ادامه تعداد تکلیف ۱۲۰ خواهد رسید.

[illegible]

0920 200 17 07

شماره اختصاصی روزنامه هفت صبح برای دریافت پیام متنی ، تصویری و ویدئویی
از طریق پیامک ، تلگرام و واتس اپ

توثیت بازی

خاطره خوش سرزمین مادری

از سال پیش که اولین قسمت «سرزمین مادری» پخش شد، تا هفته گذشته که داستان آن به انتها رسید، بارها درباره سریال کمال تبریزی نوشتیم. گاه سراغ بازیگران و نقش آفرینی درخشان آنها رفتیم و گاه نکته‌ای خاص از سریال را برجسته کردیم. حتی در میانه فصل دوم که داستان «سرزمین مادری» افت کرد، ضعف‌ها را برشمردیم. بدبینی نسبت به سری سوم از همین نقطه می‌آمد؛ خاصه اینکه تعویض بازیگران (به دلیل تعطیلی طولانی مدت پروژه) می‌توانست یک افت باشد. در عمل اما دستپخت کمال تبریزی و علیرضا طالبزاده (نویسنده) فراتر از انتظار بود و سومین فصل «سرزمین مادری» چیزی از قیچی از قصه جذاب و بازی‌های خوب و فضا سازی باورپذیر کم نداشت. فراموش نکنیم آنها سریال را در دوران توقیف و ایام بلاتکلیفی به سرانجام رساندند. سازندگان به خوبی از کاست‌های داستانی و حتی وسایلی مثل تلفن خانه اوس حسین، نهایت بهره را بردند و مخاطب را با یک قصه پازل گونه سرگرم کردند. «سرزمین مادری» سراغ روایت مستقیم از انقلاب نرفت؛ بلکه حرف‌های خود را در دل داستانی خانوادگی زد؛ یک شیوه مطلوب و همه‌پسند. چه تلخ که تا اطلاع ثانوی مخاطب تلویزیون باید حسرت سریال‌هایی در تراز «سرزمین مادری» را بخورد!

کامنت‌ها

○ **وحید سعیدی:** «سرزمین مادری» یک اتفاق در تلویزیون بود. سریالی مستحکم به لحاظ فیلمنامه، کارگردانی و بازیگری. توقیف این سریال و آرشو ۱۰ ساله آن در بایگانی تلویزیون بیش از هر کسی به کمال تبریزی لطمه زد. شاید اگر این سریال توقیف نمی‌شد و در زمان خودش روتی می‌رفت، مسیر تبریزی به سمت ساخت آثار از جنس «البله»، «ما همه با هم هستیم»، «دست‌انداز» و... کشیده نمی‌شد.

○ **احمد رنجبر:** اغراق نیست اگر بگویم شوق تماشای «سرزمین مادری» برام بیش از سریال‌های پلنفرم‌ها بود. اثری که با همه کاستی‌ها، داستانی غیر قابل پیش‌بینی داشت و گره‌افکنی و گره‌گشایی‌های آن منطقی بود. هنر تبریزی و طالبزاده جایی است که شخصیت‌هایی ملموس و آشنا خلق کردند و همین است که مخاطب برای آنها ابر ذلتگی می‌کند!



جزو صحنه‌های عجیب و تجربه نشده رئالیتی شوه‌ای خانگی است. این کاری است که در فرهنگ ما حتی در جمع دوستانه، خط قرمز است، چه برسد در یک برنامه رسمی و جلوی چشم مخاطبان میلیونی. حتی این نقد هم به سائرا وارد است که موارد مذکور را همدار نداده و مانع از پخش آنها نشده. انصافاً کمتر کسی از چنین سانسورهایی دل آزرده می‌شود و اتفاقاً ممیزی اینجا مجاز است نه جای دیگر! این هفته قسمت دوم از فصل سوم «سرگیجه» در پلنفرم‌های فیلمو و فیلم‌نت منتشر می‌شود. امیدواریم محمد حاتم‌ی (کارگردان) خود اقدام به حذف موارد مشابه احتمالی کند و اجازه ندهد بیش از این بر و جاهت برنامه‌اش خدشه وارد شود.

مورد پنجم | عبرت سیما

هنوز مدت زیادی از قهر خداداد عزیزی در پخش زنده ویژه برنامه یورو ۲۰۲۴ نگذشته است. خاطرتان هست که گزارشی نوشتیم و از مدیران شبکه ورزش خواستیم بی‌خیال استفاده از این پیشکسوت فوتبال شوند. گوش آنها اما بدهکار نبود و حالا بروز چنین رفتارهایی در «سرگیجه» هشارد دوباره‌ای است تا تلویزیون به شکل جدی در مواجهه با عزیزی تجدید نظر کند. همزمان با جنجال قهر خداداد عزیزی، همکارمان مرتضی رضایی به نکات ظریفی در یادداشت خود (منتشر شده در خبر آنلاین) اشاره کرده بود: «کل به استرالیا زدی، ایران به جام جهانی رفت و نانش را هم خوردی؛ تمام! ادبیاتی که استفاده می‌کند را ببینید؛ با طرز نشستنتن روی صندلی در برنامه زنده! چه چیزی را می‌خواهی ثابت کنی آقای عزیزی؟»

تحمل کرد؛ چون علاوه بر موارد مذکور، خداداد عزیزی صحنه رقابت را با دعوا اشتباه گرفته بود و با داد و فریاد، اعصاب مخاطب را نشانه رفت. او فکس می‌کرد کری خواندن برای شرکت‌کننده‌ها باعث جذابیت می‌شود و حواسش نبود که در حال ترسیم چهره‌ای بد از خود است. عزیزی حتی بار دیگر بر موضع خصمانه خود پافشاری کرد و گفت راه مبارزه با ظلم، مقابله به مثل است. شبیه همان حرف‌هایی که در دوشل با جواد خیابانی در شبکه ورزش به زبان آورد و موجی از انتقادات را به خود دید.

مورد چهارم | نیشی به دیگران

نه نگاه‌مان بسته است و نه معتقدیم با چنین رفتارهایی کیان خانسواده و این جور حرف‌ها! لطمه می‌بندد. عادی‌سازی را اما نباید فراموش کرد و مهم‌تر اینکه رفتار عزیزی، نادیده گرفتن شان و حرمت مخاطبان «سرگیجه» است. عجیب اینکه سازندگان مسابقه به احترام خود و مخاطبان، صحنه صدای دهان! او و شوخی‌های دوپهلو را حذف نکردند یا روی آن صدای بوق قرار ندادند. واقعا شنیدن اصوات خارج شده از دهان خداداد عزیزی،

فوتبال ایران چه کسانی هستند. عزیزی نسل خود را بهترین دانست و نسل بیک‌زاده را بدترین. بیک‌زاده درصد دفاع از هم‌نسلان خود برآمد اما عزیزی با هر جمله‌او، اصواتی دور از شان از دهان مبارک خارج کرد! این اتفاق سه بار تکرار شد و حتی شوک و تعجب دو شرکت‌کننده دیگر (علیرام نورایی و علی صبوری) را به همراه داشت.

مورد دوم | گفتار نسنجیده

خداداد عزیزی در طول مسابقه با لحن و ادبیاتی نازیباز امیرقلعه‌نویی و جواد نکونام یاد کرد. اگر این را کری‌خوانی یکطرفه در دنیای فوتبال بدانیم (هرچند با توجه به سابقه می‌توان پی برد فراتر از کری است) نمی‌توان تعجب خود را نسبت به چنین ادبیاتی در یک برنامه سرگرم‌کننده و به ظاهر هنری پنهان کرد. وانگهی عزیزی متوسل به شوخی‌های دوپهلو هم شد. مثل جایی که از فواید دست چپ گفت و اصرار داشت که این خوشمزه بازی را ادامه دهد!

مورد سوم | رفتار برخورنده

واقعیت این است قسمت جدید «سرگیجه» را نمی‌توان

گروه تلویزیون



هفت صبح

رئالیتی‌شو «سرگیجه» با همه نقدهایی که به آن وارد است، توانسته جایگاه نسبتاً خوبی میان مخاطبان پیدا کند. حتی ایراد استفاده از چهره‌های تکراری، با چالش‌هایی بعضاً خاص، پوشانده شده. سری سوم این مسابقه میزبان خداداد عزیزی، هاشم بیک‌زاده، علیرام نورایی و علی صبوری است که قسمت اول آن هفته پیش در شبکه نمایش خانگی منتشر شد. فارغ از کیفیت پایین و زمان طولانی قسمت جدید «سرگیجه»، آنچه عجیب است و غریب، به رفتار و گفتار خداداد عزیزی بازمی‌گردد.

مورد اول | اصوات عجیب

در یکی از چالش‌های مسابقه «سرگیجه» خداداد عزیزی محکوم است و باید به سوالات مختلف حاکم (هاشم بیک‌زاده) جواب دهد. می‌دانید که سوال‌ها را تیم نویسندگان برنامه آماده می‌کنند. یکی از سوالات این است که بهترین و بدترین نسل

فیلم، اقتباسی از رمان مشهور ژرمنال، اثر نویسنده ناتورالیست فرانسوی، امیل زولا است. ماجرای کارگران معدنی در فرانسه که دروضع بدی زندگی می‌کنند. آنها درازی کار سخت و طاقت‌فرسا، پول کمی دریافت می‌کنند. همه چیز به روال عادی پیش می‌رود تا اینکه قرار می‌شود دستمزدها از همین مقدار کمی هم که هست، کمتر شود. کارگران این وضع را دیگر نمی‌توانند تحمل کنند و تصمیم می‌گیرند سر کار نروند. اعتصاب می‌کنند. این اعتصاب در ادامه به خشونت کشیده می‌شود. «ژرمنال» تصویری واضحی از وضع اجتماعی و فقر کارگران معاند در اواخر قرن نوزدهم در اروپا را به نمایش می‌گذارد. کارگردانی این فیلم برعهده «کلود بری» بوده و فیلمنامه آن را او با همکاری «رلت لانگمن» به صورت مشترک نوشته است. فیلم سینمایی «ژرمنال» برنده دو جایزه و نامزد دریافت ۱۰ جایزه دیگر از جشنواره‌های معتبر بین‌المللی فیلم شد. این فیلم در سال ۱۹۹۴ جایزه بهترین فیلمبرداری و بهترین طراحی لباس را از مراسم جوایز سالانه «سزار» از آن خود کرد. فیلم کلودبری در همین دوره در رشته‌های بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین کارگردانی، بهترین فیلم، بهترین موسیقی متن، بهترین تدوین، بهترین بازیگر نقش دوم مرد، بهترین صدابرداری و بهترین فیلمنامه نامزد جایزه سزار شد.



پیشنهاد ویژه

ژرمنال

- **پخش:** شبکه نمایش
- **ساعت پخش:** ۱۹
- **کارگردان:** کلود بری
- **بازیگران:** ژان رنو، ژرار دو باردیو، میو میو، ژان کارمه، ژودیت هائزی و...
- **نمره در:** IMDb: ۷/۱۰ از ۱۰
- **محصول:** فرانسه، بلژیک، ایتالیا / ۱۹۹۳

برنامه	قالب	ساعت	شبکه
برنتفورد - کریستال پالاس	هفته اول لیگ جزیره	۱۶:۳۰	ورزش
ناک بردا - آژاکس	هفته اول لیگ هلند	۱۸:۱۵	ورزش
چلسی - منچستر سیتی	هفته اول لیگ جزیره	۱۹	سه
هلاس روتنا - ناپولی	هفته اول سری A ایتالیا	۲۰	ورزش
کالیاری - آس رم	هفته اول سری A ایتالیا	۲۲:۱۵	آنتن، نماوا و فیلمو
مایورکا - رئال مادرید	هفته اول لالیگا	۲۳	سه

دیندی‌های امروز

آنالیز

نسیم دقیقاً چه می‌کند



روز گذشته خبر آمد که شبکه نسیم از شنبه ۲۷ مرداد سریال «حضار» به نویسندگی و کارگردانی علیرضا افخمی را در کنداکتور قرار داده است.



منظر اول موازی‌کاری شبکه‌های یک، دو و سه متولی پخش سریال هستند و شبکه‌های آی فیلم و تماشا نیز اقدام به بازپخش آثار ایرانی و خارجی می‌کنند. تازه شبکه دو نیز مدت زیادی است که کنداکتور خود را دست و دلبازانه در اختیار سریال‌های تکراری می‌گذارد. و فراموش نکنیم که شبکه‌های استانی هم سراغ بازپخش سریال‌ها می‌روند. با این حساب ورود شبکه نسیم به یک اتفاق سرسام‌آور دوچندان ایراد دارد. مگر نسیم، شبکه پخش سریال است که «حضار» را در کنداکتور قرار داده؟ این اتفاق مسبق به سابقه است و تنها نتیجه آن ضربه محکم‌تری به نسیم است. همان شبکه نشاط و سرگرمی که مدت‌هاست از رسالت اصلی خود فاصله گرفته و آنتن آن به هر قیمت پر می‌شود. «حضار» جزو ملودرام‌های ماورایی شکست خورده است که ابتدا سال ۱۴۰۰ پخش شد و انتقادهای زیادی به خود دید.

منظر دوم | ضعف کنداکتور پیش‌تر گزارشی مفصل درباره کنداکتور ضعیف شبکه نسیم نوشتیم. شاید برخی بهانه بیاورند که دست این شبکه در محرم و صفر بسته است. باید گفت فراموش نکردیم که در دوران پیش از تحول، شبکه نسیم برای محرم و صفر نیز ایده داشت و به همین خاطر رونق آن به‌طور کامل از دست نمی‌رفت. نسیم حالا حتی در مناسبت‌های شاد مستاصل است و پیش‌بینی خالی بودن دست آن از برنامه‌های شاد و جذاب بعد از صفر، چندان سخت نیست. این شبکه تا دل‌تان بخواهد کنداکتور خود را با برنامه‌های تکراری پر می‌کند. مثلاً بعد از «شوتبال» نوبت به پخش چند باره مسابقه «شهروند و مافیا» رسید و ظاهراً برای کسی مهم نیست که شبکه محبوب و دوست‌داشتنی روز به روز ضعیف و ضعیف‌تر شود. یکی به ما بگوید شبکه نسیم دقیقاً چه کار می‌کند؟!

رصدخانه

تعریف و تمجید روز | ایرج طهماسب و تعریف از حمید جیلی

ایرج طهماسب که کمتر تن به مصاحبه می‌دهد، طی مدت اخیر دو مصاحبه تصویری انجام داده. یکی با اکبر نبوی در برنامه اینترنتی «قاف» و دیگری با بهروز افخمی در برنامه «هفت». او جمعه شب همزمان این کارگردان بود و درباره فیلمسازی برای نسل زد حرف زد. طهماسب در بخشی از گفت‌وگویش به تعریف و تمجید از حمید جیلی پرداخت و گفت: «ذهن حمید جیلی حیرت‌انگیز است و من خیلی شانس آوردم که با ایشان همکاری کردم. من معتقدم که ۵۰ درصد هنر مربوط به هنرمند است و ۵۰ درصد بقیه عوامل بیرونی است. در هنر بایستی وجود ندارد، شما اجازه می‌دهید جهان با شما در ارتباط باشد. آقای جیلی تعریف بامزه‌ای از کارگردانی دارد؛ او می‌گوید وقتی یک نفر پدرش می‌میرد همه او تسلیت می‌گویند اما هیچ کس در دوش را نمی‌فهمد. کارگردان کسی است که مشکل عمیق دارد و می‌خواهد آن را طرح کند.»



آغاز روز | شغال جلوی دوربین رفت

بهرنگ توفیقی بعد از ساخت دو سریال «آقا زاده» و «سرگیجه» برای شبکه خانگی، از مدتی پیش، پیش تولید سومین سریال خود را برای این شبکه آغاز کرد. سریال جدید او «شغال» نام دارد و مدتی است فیلمبرداری آن در تهران آغاز شده. او در این سریال از مهدی سلطانی، شبنم مقدمی و کامبیز دبیر باز که با آنها سابقه همکاری در سریال‌های قبلی‌اش را داشته، برای حضور در «شغال» دعوت به کار کرده است. «پدر»، «افرا» و «آقا زاده» سریال‌های مشترک او با مهدی سلطانی است. توفیقی در سریال‌های «عقیق» و «سرگیجه» هم با شبنم مقدمی همکاری داشته و سریال‌های «بخت بام تهران»، «زیر پای مادر» و «آقا زاده» هم حاصل همکاری او با کامبیز دبیر باز است. سریال شغال بازیگران مطرح دیگری هم دارد که از آن جمله می‌توان به امیرحسین فتحی، سجاد بابایی و علیرضا آرا اشاره کرد.



تولید روز | رضا عطاران در اجل معلق

رضا عطاران سال گذشته بعد از حدود ۱۱ سال به شبکه خانگی بازگشت که حاصل آن بازی در سریال موفق «دفتر یادداشت» بود. او بعد از موفقیت این سریال حضور خود را در شبکه خانگی تمدید کرد. عطاران مدتی است درگیر بازی در سریالی با عنوان «اجل معلق» شده است. این سریال کمدی را عادل تبریزی کارگردانی می‌کند. او تاکنون فیلم‌های کمدی «گیجگاه» و «مفتبر» را ساخته که دومی قرار است از نیمه شهریورماه اکران خود را در سینماها آغاز کند. او همچنین یک سریال با نام «جناب‌عالی» را هم کارگردانی کرده که این سریال از بستر پلنفرم «تلویزیون» پخش شد. اجل معلق که دومین تجربه سریال‌سازی تبریزی محسوب می‌شود، از محصولات فیلمنت است که این روزها مراحل تصویربرداری خود را پشت سر می‌گذارد و قرار است در نیمه دوم سال منتشر شود.



عددبازی

در نهمین هفته تابستان انیمیشن‌های سینمایی «آواز دریا»، «ریچارد لک لک ۱»، «چگونه اژدهای خود را آموزش دهیم؟ ۲»، «در جستجوی دوری»، «راچت و کلانک»، «لویی»، «در دسرهای مار تا چین»، «باشگاه گردشگری»، «خلیج دایناسورها» و «مناره»: از شنبه ۲۷ مرداد ماه تا چهارشنبه ۳۱ مرداد ماه از شبکه‌های کودک و امید پخش می‌شوند.

عددبازی



آقایان! تاثیر VAR را دیدید؟

تاثیر VAR در همین هفته اول فصل جدید نشان داد که این تکنولوژی چقدر می تواند به کمتر شدن اشتباهات تاثیر گذار دآوری کمک کند. در بازی پرسپولیس و ذوب آهن، VAR نشان داد که در محوطه جریمه تیم اسپهانی خطایی روی اورونوف رخ نداده و این در حالی است که در سال های اخیر داوران صحنه هایی به مراتب معمولی تر از این را پناثلی گرفته اند. در بازی استقلال هم VAR باعث شد خطای واضح اما پنهان مانده مدافعان این تیم روی بازیکن شمس آذر دیده شود و حق این تیم خورده نشود. همین تکنولوژی در وقت های تلف شده باعث شد گل سالم استقلال که آفساید اعلام شده بود، توسط داور پذیرفته شود و پیروزی این تیم تبدیل به تساوی نشود. در بازی سپاهان و چادرملو اما نبود VAR کاملاً به چشم آمد. گل سالم سپاهان در نیمه اول با اشتباه کمک داور آفساید اعلام شد و در نیمه دوم یک پنالتی کاملاً مشکوک برای سپاهان گرفته شد تا این شائبه به وجود بیاید که تیم دآوری برای جبران اشتباهش در نیمه اول، این خطای پنالتی را اعلام کرده است. مرور همین چند صحنه و تعمیم آن به سایر بازی ها و هفته های بعدی نشان می دهد که فوتبال ایران در سال های اخیر از نبود VAR چقدر آسیب دیده است. البته دو سالی هست که مسئولان وعده می دهند اما تازه فقط یک دستگاه VAR موجود است و دوستان وعده داده اند که تا پایان نیم فصل اول ۵ تا ۶ دستگاه دیگر هم اضافه می شود. یعنی در خوشبینانه ترین حالت باز هم نمی شود همه بازی های یک هفته را با VAR بر گزار کرد. یعنی در این فصل هم خبری از عدالت کامل و واقعی نیست. خسته نباشید اساتید!

خوب شروع کردید

ستاره های تازه وارد در خخش

قابل توجهی در تیم های جدید

خود داشتند و لیگ بیست و چهارم را باشکوه آغاز کردند

هفته نخست رقابت های لیگ بر تر فوتبال ایران به اتمام رسید و شاهد ردوبدل شدن ۱۴ گل بودیم. در پایان این هفته تیم فوتبال سپاهان در صدر جدول ایستاد و مس رفتستانر تبه شانزدهم را به خود اختصاص داد. در این گزارش به چهره های شاخص هشت بازی اشاره خواهیم داشت.

پرسپولیس – ذوب آهن: سعید صادقی

اگر اورونوف شرایط بازی از ابتدا را داشت، احتمالاً باید روی نیمکت می نشست و در نیمه دوم به زمین می آمد اما شانس به سعید صادقی رو کرده بود و این وینگر ۳۰ ساله فصل جدید را باشکوه استارت زد. صادقی در مصاف با ذوب آهن تک گل تیمش را به بهترین شکل به ثمر رساند. او با تکنیک و اعتماد به نفس بالا و البته به کمک محمد قریشی، دروازه پارسا جعفری را گشود و اجازه نداد خوان کارلوس گاریدو کارش را با باخت آغاز کند. صادقی دقیقاً پس از ۳۶۵ روز در لیگ بر تر موفق به گلزنی شد.

ملوان – گل گهر: امید نورافکن

چه شروعی بهتر از این؟ امید نورافکن در اولین بازی رسمی با پیراهن ملوان، بازویند کاپیتانی را بر بازو بسته بود و موفق شد از روی نقطه پنالتی گلی سه امتیازی را وارد دروازه گل گهر کند و انزلی چی ها را خوشحال به خانه بفرستد و خیلی زود جایی ویژه در قلب آن ها برای خود باز کند. معمولاً بازیکنان سرباز کار دشواری برای اثبات توانایی شان به هواداران دارند اما نورافکن خیلی زود با گلی که به ثمر رساند، فشار را از روی خودش برداشت و حالا می تواند با آرامش بیشتری به بازی

گزارش

رقص در میان شعله های آتش

محمد صلاح دهمین

و احتمالاً آخرین فصل

حضورش در لیگ جزیره را

با گل و پاس گل آغاز کرد

محمد صلاح دوران حرفه ای خود را از فوتبال باشگاهی مصر آغاز کرد و از بازل سوئیس به فوتبال اروپا معرفی شد. «فرعون» در نیمه پای لیگ اروپا با پیراهن بازل، دروازه چلسی را باز کرد و اگر چه تیمش به فینال نرسید اما مورد توجه باشگاه لندن قرار گرفت و در مقطع پایانی فصل ۱۴-۲۰۱۳ به چلسی پیوست.

تلاش ناموفق قرمزها

لیورپول هم قصد به خدمت گیری صلاح را داشت اما چلسی موفق شد پیش از رقابت برای جذب ستاره مصر عنوان بگیرد و در دربی لندن، صلاح نخستین گل لیگ برتری خود را به ثمر رساند. محمد صلاح به امید ادامه درخشش فصل ۱۵-۲۰۱۴ را آغاز کرد اما پس از ارائه چند نمایش ضعیف و دست و پنجه نرم کردن با بحران احتمالی بازگشت به مصر جهت گذراندن دوران سربازی، سرمربی تیم، ژوزه مورینیو مقابل دوربین رسانه ها به وضوح از او انتقاد کرد و باشگاه چاره ای جز قرض دادن مهاجم مغضوب نداشت.

محمد صلاح که با انتقالی قرضی به فیورنتینا پیوسته بود، باید تا پایان مدت زمان قرارداد ۱۸ ماهه اش در جمع اهالی فلورانس باقی می ماند اما در نهایت پس از نیم فصل، باشگاه چلسی او را به رم قرض داد. این مورد اعتراض شدید سران فیورنتینا را بابت زیر پا گذاشتن قرارداد

برای قوی سپید ادامه دهد.

سپاهان – چادرملو: کاوه رضایی

پس از عملکرد ضعیف برابر شباب الاهلی، کاوه رضایی مقابل چادرملو کیفیت بالای پیش فصلش را به رخ کشید و نشان داد در نبود شهریار، مغاللو می تواند مهره کارساز و گره گشایی برای ژوزه مورایس باشد. کاوه یکبار از روی نقطه پنالتی دروازه حجت صادقی را گشود و در ادامه یک پاس گل برای محمد کریمی ارسال کرد تا تنها بازیکن هفته اول نام بگیرد که روی ۲ گل تاثیر مستقیم داشته است. رضایی اگر کمی خوش شانس می بود می توانست تعداد گل هایش را به عدد ۲ برساند اما این اتفاق رخ نداد.

مس – تراکتور: امیر حسین حسین زاده

جلوتر از دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و تومیسلاو اشتترکالی، باید از امیر حسین حسین زاده به عنوان چهره شاخص دیدار مس و تراکتور یاد کنیم. بازیکنی که فصل قبل نتوانست انتظارات را در تبریز برآورده کند اما این فصل را با اهداف بزرگ استارت زد. بازیکن سابق شارلوا ی بلژیک در مسابقات پیش فصل روی ۱۲ گل اثر مستقیم داشت و لیگ بیست و چهارم را هم با یک گل شروع کرد تا مشخص شود



توسط باشگاه چلسی را در پی داشت اما به هر صورت، چلسی تیره و صلاح بدون مشکل برای گذراندن ادامه دوران حرفه ای راهی پانتخت ایتالیا شد.

آزندن به فلورانس و رم

فصل ۱۶-۲۰۱۵ برای «مو صلاح»، با پیراهن رم به مرحله شروع رسید و قرارداد قرضی او با رم، شامل بند خرید اجباری بود. همزمان با درخشش ستاره مصری، تمدید قرارداد و دائمی شدن قرارداد حضورش در جمع جالوروسی رخ داد. او هم با ۱۵ گل در ۴۲ بازی، رتبه سوم سری آ را به گرگ ها پیشکش کرد و هم عنوان «برترین بازیکن فصل باشگاه» را به نام خود زد. وقتی قرارداد صلاح با رم دائمی شد، این بازیکن نخستین هت تریک دوران حرفه ای را به ثبت رساند و اوج درخشش او در مقطع پایانی فصل بود و موفق شد آمار گل زنی اش را هم به ۱۹ افزایش دهد. تابستان ۲۰۱۶، همزمان با نهای شدن رویای جذب محمد صلاح توسط لیورپول از راه رسید. باشگاه، رقابت برای صید ستاره مصری را یک بار به چلسی واگذار کرده بود و این بار از رم، او را به خدمت گرفت تا ستاره

سرانجام، فرعون در آنفیلد

حضور صلاح در آنفیلد، رکورد انتقال تاریخ باشگاه را شکست و تبدیل به نخستین بازیکن مصری تاریخ لیورپول شد. او خیلی زود عنوان

این بار رشیدپور ریسک نمی کند!

مراسم قرعه کشی لیگ نخیکنگ هم انجام شد و حالا می دانیم که استقلال و پرسپولیس در این مسابقات باید میزبان تیم های الغرافه قطر، النصر عربستان، پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق باشند. استقلال یک ماه دیگر باید از الغرافه پذیرایی کند و پرسپولیس دو هفته بعد میزبان پاختاکور خواهد بود. هر دو تیم میزبان النصر عربستان هم خواهند بود و از همین حالا ذوق و شوق رویارویی با رونالدو و یارانش حسابی فضای فوتبال ایران و هواداران این تیم را تحت تاثیر قرار داده است. اما همین ذوق و شوق حسابی کور می شود وقتی یادمان می افتد که وضعیت استادیوم آزادی تا زمان برگزاری این بازی ها مشخص نیست. البته از همین حالا اعلام شده که بازی های اول دو تیم در لیگ نخیکنگ باید در ورزشگاهی به غیر از آزادی برگزار شود اما این نگرانی وجود دارد که استادیوم آزادی به بازی استقلال و النصر در هفته سوم این مسابقات هم نرسد! فکرش را بکنید. بازی به این مهمی، با آن همه ستاره و فوق ستاره در تیم رقیب، باید در ورزشگاهی غیر از ورزشگاه خانگی استقلال برگزار شود. واقعا چقدر تلخ و دردناک است که فرصت به این بزرگی و مهمی از دست برود. حتی یک رضاشیدپور هم نداریم که به ما وعده بدهد این ورزشگاه به آن بازی خواهد رسید. بنده خدا یک بار این کار را کرد و پشیمان شد. با همه این ها، امیدواریم معجزه ای رخ بدهد و این بازی در آزادی بر گزار شود؛ یک آزادی آماده و زیبا که آبروی ما را بخرد. اصلاً دان نمی خواهد بعد از بازی در هر استادیوم دیگری، بازیکنان حریف توثیت بزنند و آرزو کنند که دیگر برای بازی به ایران نیایند!



ناپاوری به تیسر دروازه برخورد کرد. طاهر خانی یکی از ارکان های فاز تهاجمی خیبر در طول فصل خواهد بود و باید دید چه زمانی اولین گلش را به ثمر می رساند.

شمس آذر – استقلال: رامین رضائیان

نگاه های زیادی متوجه رامین رضائیان بود. شرایط جوی قزوین باعث شده بود تا نحوه بازی هر ۲ تیم تغییر کند. رامین در ۴۵ دقیقه نخست یک موقعیت گلزنی داشت که محمدامین رضایی مقابلش ایستادگی کرد و یک مرتبه هم شوت از راه دور این بازیکن کهنه کار پس از اصابت به مدافع تیم میزبان راهی کرنر شد. در نیمه دوم اما پس از گل زودهنگام استقلال، شاهد یورش همه جانبه شمس آذر بودیم. همین مسئله رامین را در فاز تهاجمی عملاً تبدیل به بازیکنی منفعل کرد. تا این که گل نسای زده شد و استقلال برای رسیدن به پیروزی مجدداً به سمت دروازه یشمی پوشان حمله کرد و حاصل آن، فرار مناسب رامین و پاس گل او برای محمدحسین اسلامی بود. رضائیان در واپسین لحظات اولین مسابقه رسمی اش برای آبی پوشان توانست پاس منجر به گلی سه امتیازی را ارسال کند و نشان دهد همچنان در اوج آمادگی به سر می برد.

خانه به دوشی ادامه دار سرخابی ها

هفته نخست بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به پایان رسید که پرسپولیس مسابقه خانگی خود را در ورزشگاه امام خمینی اراک برگزار کرد و از میان ورزشگاه های موجود در استان تهران، فقط ورزشگاه شهدای شهر قدس از یک مسابقه لیگ برتری میزبانی کرد؛ آن هم در حالی که مهدی رحمتی، سرمربی تیم هوادار نسبت به وضعیت چمن ورزشگاه دیدار تیمش برابر خیبر خرم آباد اعتراض شدیدی داشت و مشخص بود که این ورزشگاه هم همپای برگزاری مسابقات لیگ برتر نیست.

استقلال در هفته دوم لیگ برتر باید جمعه شب (دوم شهریورماه) در دیداری خانگی به مصاف ملوان بندرانزلی برود و پرسپولیس در هفته سوم روز جمعه نهم شهریورماه پذیرای فولاد خوزستان خواهد بود. بزرگترین چالش مدیران دو باشگاه بر طر فدار پایتخت، انتخاب ورزشگاهی مناسب برای برگزاری مسابقات خانگی تیم شان است و در حالی که مدیران باشگاه استقلال وعده برگزاری مسابقه خانگی تیم شان برابر ملوان در ورزشگاه شهدای شهر قدس را داده بودند اما گفته می شود میزبانی در این ورزشگاه در هالهای از ابهام است.

کیفیت چمن در دسر ساز شد

آبی پوشان در حالی جمعه شب باید از ملوان بندرانزلی میزبانی کنند که انتخاب اول استقلای ها، ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد بود که خواسته آبی ها رد شد. بعد از آن، مدیران باشگاه استقلال رایتزی های خود برای انتخاب ورزشگاه شهدای شهر قدس را آغاز کردند و حتی در این زمینه جلساتی هم برگزار شد اما حالا گفته می شود کیفیت نامناسب زمین چمن این ورزشگاه، کادرفنی و مدیران باشگاه استقلال را برای برگزاری دوئل با ملوان در این ورزشگاه مردد کرده است.

ماجرای حضور تماشاگران و مجوز شورای تامین

شورای تامین استان تهران هم هنوز نظر نهایی خود را درباره حضور تماشاگران در ورزشگاه شهدای شهر قدس نداده و این احتمال وجود دارد که به صورت مشروط، با برگزاری مسابقه بدون حضور تماشاگران موافقت شود. در صورت صدور چنین مصوبه ای از سوی شورای تامین، بدون شک مشکلات آبی ها برای میزبانی از ملوان در ورزشگاه شهدای شهر قدس دوچندان خواهد شد و دور از ذهن نیست که مسئولان باشگاه استقلال برای سومین بار به سراغ انتخاب ورزشگاه جدیدی بروند.

استقلال به قزوین می رود، پرسپولیس در اراک می ماند؟

مسئولان باشگاه استقلال هنوز تصمیم خود را درباره محل برگزاری با ملوان نهایی نکرده اند اما گفته می شود با توجه به استقرار تکنولوژی (VAR) در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین و رضایت جواد نکونام از چمن این ورزشگاه، دور از ذهن نیست که آبی ها اولین بازی خانگی خود در لیگ بیست و چهارم را هم در قزوین برگزار کنند. در طرف مقابل گفته می شود پرسپولیس ها تمایل داشتند بازی هفته سوم مقابل فولاد را در تهران به انجام برسانند اما مشکلات ورزشگاه شهدای شهر قدس باعث تغییر تصمیم سرخ ها شد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، با توجه به تجهیز ورزشگاه امام خمینی اراک به تکنولوژی (VAR)، احتمالاً سرخ ها از تصمیم خود برای میزبانی در تهران منصرف می شوند و در هفته سوم کار خود را در اراک پیش خواهند برد.

منبع: فوتبال ۳۶۰

لیورپول و یونایتد فصل را با برد شروع کردند

در آغاز دومین روز از هفته نخست فصل جدید لیگ برتر انگلیس (۲۵-۲۰۲۴)، عصر شنبه از ساعات ۱۵ به وقت تهران، تیم فوتبال ایمپویج تاون، یکی از سه تیم تازه صعود کرده به سطح اول فوتبال جزیره، میزبان لیورپول بود که این بازی با برتری ۲ بر صفر لیورپولی ها خاتمه یافت. در این بازی که نخستین دیدار رسمی قرمزهای مرسی ساید با هدایت سرمربی جدیدشان آرنه اسلوت بود، دیوگو ژوتا در دقیقه ۶۰ با پاسی از محمد صلاح قفل دروازه ها را شکست. صلاح پنج دقیقه بعد بار دیگر در رسیدن تیمش به گل تاثیر مستقیم گذاشت و این بار خود دروازه حریف را گشود. به این ترتیب، پس از منچستر یونایتد که جمعه شب فولام را از پیش رو برداشت، دیگر مدعی فوتبال جزیره نیز فصل را با پیروزی آغاز کرد.

فلیکس تیم بعدی خودش را انتخاب کرد

ژوانو فلیکس دیروز با چلسی بر سر جزئیات قرارداد به توافق رسید و پاسخ مثبت نهایی برای بازگشت به این تیم لندن را داد. فابریتزو رومانو دیروز گزارش داد که با پاسخ مثبت ژوانو حالا اتلنتیکو و چلسی در حال مذاکره نهایی برای معاوضه ستاره پرتغالی با کانر گلگر هستند. ضمن اینکه شایعه انتقال ۶۰ میلیون یورویی فلیکس به چلسی نیز صحت ندارد. در واقع علاقه اتلنتیکو به جذب کانر گلگر باعث شد که آنها مذاکراتی را برای به خدمت گرفتن این بازیکن آغاز کنند و از سوی دیگر چلسی هم تمایل داشت که فلیکس را به عنوان بخشی از این قرارداد بار دیگر در اختیار داشته باشد. بعد از گذشت چند روز و رسیدن پیشنهاد رسمی چلسی برای فلیکس و توافق با خود بازیکن، حالا معاوضه در حال نهایی شده است. ژوانو در فصل ۲۳-۲۰۲۲ یک نیم فصل را قرضی در چلسی بازی کرده بود. جالب اینکه گلگر هفته گذشته در مادرید بود و با اتلنتیکو تمرین هم کرد ولی سبب به لندن بازگشت.

سیتی جانشین آوارز را انتخاب کرد

منچستر سیتی هفته قبل خولین آوارز را از دست داد و جدایی او مثل یک شوک برای پپ گواردیولا بود. یکی از بهترین مهاجمان نوک دنیا که در سیتی اغلب نیمکت نشین بود، در نهایت راهی اتلنتیکو شد تا چالشی جدید را تجربه کند. هر چند خولین در ترکیب ثابت سیتی به ندرت حضور داشت ولی گواردیولا روی او برای فصل جاری حساب می کرد. در فصل گذشته او در ۵۴ بازی شرکت کرد و در مجموع ۱۹ گل به ثمر رساند و ۱۳ پاس گل داد. خولین جایگاهی تضمین شده می خواست که پپ حاضر نشد به او بدهد و در نتیجه به لالیگا رفت. انتظار می رفت در ۱۵ روز باقی مانده از بازار، منچستر سیتی حرکتی بزرگ انجام دهد و چند خرید پرسر و صدا انجام دهد، اما در عوض سیتی با دیوین موبامام، مهاجم ۱۹ ساله وستهام، به توافق رسید. طبق ادعای فابریتزو رومانو، او با تنها ۱/۵ میلیون راهی سیتی خواهد شد. به این ترتیب موباما بعد از ساوانینو دومین خرید تابستانی سیتی خواهد بود. او در ۱۰۹ بازی برای وستهام (تمامی رده های سنی) توانسته ۵۹ گل بزند و هشت پاس گل بدهد. موباما سابقه هشت بازی در لیگ برتر را دارد ولی گلی به ثمر نرسانده است.

سپاهان در آستانه تر کاندن بمب فرانسوی

استیون انزونی از کاپتان پیشین تیم ملی فرانسه جهت انجام مراحل تست های پزشکی و امضای قرارداد با سپاهان وارد اسپهان شد. او در روزهای آتی با انجام تست های پزشکی و دریافت تاییدیه های لازم، قرارداد خود را با سپاهان امضا خواهد کرد. انزونی سابقه بازی در تیم های اری سن ژرمن، سوا، رم، بلکبرن، استوک سیتی و گالاتاسرای را داشته و در پست های هافبک مرکزی و هافبک دفاعی بازی می کند. این بازیکن فرانسوی همچنین سابقه بازی در تیم های ملی زیر ۲۱ سال و بزرگسالان فرانسه را داشته و با همراه با تیم ملی فرانسه فاتح جام جهانی ۲۰۱۸ شده است.

نساجی شکایت کرد: بازی با فولاد

۳- هیچ شود

نساجی مارندران روز جمعه در هفته نخست لیگ برتر تر مقابل فولاد خوزستان یک بر صفر شکست خورد. بعد از این بازی مسئولان باشگاه نساجی از فولاد بابت استفاده از دو بازیکن در ترکیب خود شکایت کرده اند. محمدجواد محمدی و محمدرضا سلیمانی دو بازیکن خبر ساز فولاد هستند که در ترکیب این تیم به میدان رفتند و سلیمانی موفق به گلزنی نیز شد. باشگاه ذوب آهن درباره محمدی و سلیمانی در نقل و انتقالات مدعی شده بود؛ دومی ها اعتقاد دارند که قرارداد محمدی را به صورت یکطرفه تمدید کرده اند و به همین خاطر از او و فولاد شکایت کردند. همچنین ذوب آهن مدعی شده سلیمانی نیز بعد از پایان خدمت سربازی به واسطه قراردادی که با این باشگاه داشته بازیکن غیرقانونی محسوب می شود و از او هم شکایت شده است. در چنین شرایطی نساجی مارندران به واسطه این قانون که اعتراض به بازیکن غیرمجاز حریف فقط تا ۲۴ ساعت بعد میسر است، از فولاد خوزستان بابت استفاده از سلیمانی و محمدی و سازمان لیگ شکایت کرده است. مسئولان نساجی بر این باور هستند که در صورت تایید غیرقانونی بودن دو بازیکن فولاد نتیجه بازی باید تغییر کند و آنها برنده اعلام شوند.

فرصت گلزنی از زاهدی گرفته شد

در یکی از مسابقات هفته بیست و هفتم ی لیگ ژاپن، تیم فوتبال اویسیا فوکوئوکا در حالی که برخلاف دیدار قبل شهباب زاهدی را در ترکیب نداشت و او را روی نیمکت می دید، از ساعت ۱۴ روز شنبه در استادیوم بست دنکی مقابل آلبریکس نیگاتا رده هفتمی قرار گرفت. اویسیا فوکوئوکا که در دو دیدار اخیرش با درخشش شهباب زاهدی و دو گل او توانسته بود دو امتیاز بگیرد، در مسابقه امروز مقابل آلبریکس نیگاتا هم در حالی که این مهاجم ایرانی روی نیمکت بود، گل اول بازی را در دقیقه ۴۹ دریافت کرد و در ادامه هم نتوانست نتیجه را جبران کند. ورود شهباب زاهدی از دقیقه ۵۵ به بعد هم تغییری در نتیجه بازی به وجود نیاورد تا تیم اویسیا فوکوئوکا در این مسابقه خانگی با نتیجه یک بر صفر مقابل آلبریکس نیگاتا مغلوب شود، ۱۳ امتیازی بماند و به رتبه نهم جدول جی لیگ ژاپن سقوط کند. شهباب زاهدی، مهاجم ایرانی اویسیا فوکوئوکا که پیش از این مسابقه در ۲۱ بازی جی لیگ ۹ گل زده و دو پاس گل داده بود، در حضور تعویضی برابر آلبریکس نیگاتا فرصت زیادی برای درخشش به دست نیاورد و نتوانست مثل دو دیدار اخیر شان گلزنی کند.

استقلال–ملوان در شهر قدس

تیم فوتبال استقلال در هفته دوم رقابت های لیگ برتر باید به مصاف ملوان انزلی برود اما به دلیل آماده نبودن ورزشگاه های تختی و آزادی باید در ورزشگاه دیگری از این تیم میزبانی کند. با توجه به اینکه ورزشگاه شهید نصیری بزد آمادگی برگزاری بازی را ندارد، قرار است بازی های این تیم هم در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود که همین مسئله باعث ایجاد چالش بین مسئولان و چادرملو در هفته دوم برای میزبانی شده است. با توجه به اینکه اولویت بازی در ورزشگاه شهر قدس با تیم های تهرانی است، سازمان لیگ قصد دارد روز جمعه بازی استقلال و ملوان را در این ورزشگاه برگزار کند.

- حوادث
- خواندنی ها و سرگرمی
- چهار گوشه دنیا

خرده حادئه

قتل مرد جوان با ضربه شمشیر

در صحنه موبایل قاپی

به دنبال قتل مرد جوان با ضربه شمشیر در صحنه موبایل قاپی محله افسریه، تحقیقات گسترده جنایی برای دستگیری عاملان این جنایت هولناک آغاز شد.
عقر به ها ساعت ۳ بامداد روز شنبه بیست و هفتم مردادماه را نشانه رفته بود که مأمور گشت انتظامی مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، از طریق تماس تلفنی با قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای امور جنایی، سرعت مرگباری را در محله افسریه گزارش کرد.
طولی نکشید که ماجرای این مرگ مشکوک در بیسیسم کار آگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید و خیلی زود تیم بررسی صحنه جرم برای تحقیقات میدانی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.

ماشین های کلانتری ۱۵۶ افسریه، کار آگاهان جنایی اداره دهم پلیس آگاهی، مأموران تیم تشخیص هویت تهران بزرگ، آمبولانس پزشکی قانونی و خودروی بازپرس ویژه قتل در محل حضور داشتند؛ جمعیت زیادی نیز اطراف حلقه زرد رنگ امنیتی جمع شده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از این جنایت هولناک بودند.
تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد جوانی مواجه شدند که از ناحیه قفسه سینه هدف ضربه شمشیر قرار گرفته و به قتل رسیده بود، بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول در جریان سرعت موبایل قربانی جنایت شده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که مقتول که به تا ناگهی از کمپ ترک اعتیاد ترخیص شده، در حال پیاده روی در خیابان بود که ناگهان ۲ سارق جوان با موتورسیکلت به او حمله ور شدند. سارقان با تهدید سلاح سرد، قصد زور گیری تلفن همراه مقتول را داشتند که در همین حین، یکی از سارقان با ضربه شمشیر به قفسه سینه مقتول، او را مجروح کرد و سپس همراه همدستش بدون سرعت تلفن همراه، قیل را رسیدن پلیس از محل متواری شدند.
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی در نخستین گام با دستور بازپرس جنایی اقدام به انگشتنگاری از روی جسد و صحنه جرم کردند تا ردیابی از هویت متهمان به دست آورند، از سوی دیگر نیز کار آگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مدار بسته ابتدا هویت عاملان جنایت را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای امور جنایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات جهت دستگیری عاملان جنایت آغاز شده است.

سقوط مرگبار مرد معتاد از پشت بام خانه

مرد میانسالی که قصد داشت از پشت بام به بالکن خانه خود برود، سقوط کرد و به کام مرگ فرو رفت.
شامگاه جمعه بیست و ششم مردادماه، مأموران کلانتری ۱۸ ستارخان از طریق تماس تلفنی با قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای امور جنایی، مرگ مشکوک مرد میانسالی را در حیاط یک خانه پنج طبقه گزارش کردند.
با اعلام این خبر، تیم بررسی صحنه جرم راهی محل حادثه شدند و جسد مردی حدوداً ۵۰ ساله را مشاهده کردند که بر اثر سقوط از پشت بام به کام مرگ فرو رفته بود، بررسی های اولیه هم نشان می داد متوفی قصد داشته است با یک طناب از پشت بام به بالکن خانه خود واقع در طبقه پنجم برود که ناگهان طناب پاره شده است و آن مرد سقوط کرده است.
یکی از همسایه های ساختمان به عنوان مطلع ماجرا را این طور به تیم جنایی توضیح داد: متوفی که اعتیاد داشت در طبقه پنجم این ساختمان با مادر پیر خود زندگی می کرد. او به خاطر اینکه مدام دوستان معتاد را به خانه دعوت می کرد با مادرش مشکل داشت و چند وقتی می شد که این پیرزن درب را قفل کرده بود. او ادامه داد: متوفی به خاطر همین موضوع به پشت بام می رفت و با بستن طناب به یکی از پایه های کولر آبی خود را به بالکن طبقه می رساند و وارد خانه می شد اما در روز حادثه ناگهان طناب پاره شد و به حیاط خانه سقوط کرد.
پس از پایان تحقیقات میدانی در محل حادثه، تیم جنایی مأموریت یافتند با تجزیه و تحلیل بررسی های ویژه خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای امور جنایی، جسد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در رابطه با این پرونده همچنان ادامه دارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱- برابر رأی شماره ۶۲۴۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ هیأت سوم مالکیت آقای محمدرضا نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۴۰۹۶ کدملی ۱۹۹۸۱۹۹۸۱ صادره اصفهان فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۲- برابر رأی شماره ۳۳۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای یاسین نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۲۰۰۲ کدملی ۱۸۱۶۹۳۱۹۶ صادره آبادان فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۳- برابر رأی شماره ۳۳۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای جهانگیر نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۷۶ کد ملی ۴۶۲۳۳۹۸۱۳۳ صادره مرکزی فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۴- برابر رأی شماره ۳۳۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای مرتضی نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۳۹۴۰ کدملی ۴۶۲۰۵۵۱۲۹۹ صادره شهر کرد فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

شهریاری

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

شناسه آگهی: ۱۷۶۹۷۴۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۱

جزئیات گروگانگیری باند بین‌المللی قاچاق

انسان در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیات گروگانگیری ۴ تن از اتباع تاجیکستان از سوی اعضای یک باند بین‌المللی قاچاق انسان را تشریح کرد.
سردار علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال تشکیل پرونده‌ای با موضوع ربایش چهار تبعه تاجیکستانی توسط گروهی از قاچاقچیان بین‌المللی انسان، موضوع برای رسیدگی در دستور کار کار آگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و آنان در جریان تحقیقات خود متوجه شدند که چهار فرد بروده شده در ابتدا به صورت قانونی وارد ایران شده اما در ادامه قصد داشتند تا با استفاده از قاچاقچیان انسان خود را ابتدا به کشورهای اروپایی و نهایتاً به رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیات گروگانگیری ۴ تن از اتباع تاجیکستان از سوی اعضای یک باند بین‌المللی قاچاق انسان را تشریح کرد.
سردار علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال تشکیل پرونده‌ای با موضوع ربایش چهار تبعه تاجیکستانی توسط گروهی از قاچاقچیان بین‌المللی انسان، موضوع برای رسیدگی در دستور کار کار آگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و آنان در جریان تحقیقات خود متوجه شدند که چهار فرد بروده شده در ابتدا به صورت قانونی وارد ایران شده اما در ادامه قصد داشتند تا با استفاده از قاچاقچیان انسان خود را ابتدا به کشورهای اروپایی و نهایتاً به

تشریح جنایت خونین مقابل باشگاه

مرد جوان که در درگیری خونین در باشگاه دست به جنایت زده پای میز محاکمه ایستاد.
رسیدگی به این پرونده از آبان ماه پارسال به دنبال کشته شدن مرد ۳۵ساله‌ای به نام مصطفی مجید با باشگاه ورزشی در مرکز تهران آغاز شد. جسد که آثار بریدگی روی سینه‌اش نمایان بود با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران به بررسی پرداختند.

پرس و جو از شاهدان نشان می‌داد عامل جنایت و قربانی هم باشگاهی بودند و دعوی دنباله دار آنها منجر به جنایت شده.عامل قتل پسر جوانی به نام هومن است که بلافاصله با موتور گریخته است.

ردیابی متهم فراری

مأموران با اطلاعاتی که از شاهدان گرفتند هومن را در محاکمهیگاه در جنوب شهر شناسایی و بازداشت کردند. هومن ۳۰ساله به قتل اعتراف کرد و در تشریح جزئیات ماجرا گفت: من و مصطفی با هم هم‌باشگاهی بودیم و من او را می‌شناختم. پس از تمرین در پارکینگ با موتورسیکلت قصد خروج داشتم که مقتول از روی موتور خودش یک ضربه به موتورم زد و همین موضوع باعث درگیری میان ما شد. متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده‌اش با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

برق گوشواره‌های آی‌نور بلای جان‌ش شد

قاتل دختر بچه دو ساله الیگودرزی در اعتراف به

جنایت؛ انگیزه خود را سرعت گوشواره‌های مقتول

عنوان کرد

پنجشنبه ۱۸ مرداد ماه امسال صدای آی نور دو ساله برای آخرین بار در خانه‌شان واقع در روستای ده سفید از توابع الیگودرز پیچید.
آن روز دخترک شیرین زبان خانه وقتی مادر بزرگ خود را در حال خارج شدن از خانه‌شان دید دنبال او بیرون رفت اما مادر بزرگ متوجه نشد که دخترک در پی او از خانه بیرون رفته و اهل خانه هم متوجه بیرون رفتن آی نور نشدند.
چند دقیقه بعد وقتی اهالی خانه متوجه شدند که آی نور در خانه نیست سراسیمه به داخل کوچه رفتند و هراسان هر طرفی را می‌گشتند اما اثری از آی نور نبود که نبود.
بلافاصله همه اهالی روستا از موضوع گم شدن آی نور با خبر شدند. سابقه نداشت در این روستا بچه‌ای ناپدید شود و اولین چیزی که به ذهن هر کسی می‌رسید این بود که آی نور به زودی پیدا می‌شود اما این خیال خام با هر ساعتی که از ناپدید شدن دخترک گذشت کمرنگ و کمرنگ‌تر شد.

جست‌وجو برای یافتن آی نور

جست‌وجو برای یافتن ردی از آی نور دو ساله در دستور کار امدادگران هلال احمر قرار گرفت.

رئیس جمعیت هلال احمر الیگودرز سه روز بعد از ناپدید شدن آی نور گفت: هنوز خبری از «آی نور» و دختر بچه دوساله الیگودرزی که از روز پنجشنبه هفته گذشته گم شده، نیست. غلامرضا لونی با اشاره به گم شدن «آی نور» دختر بچه

دوساله اهل روستای «ده سفید» شهرستان الیگودرز اظهار داشت: بعد از اطلاع از این موضوع عوامل امدادی و جست‌وجو و نجات هلال احمر برای جست‌وجوی این دختر بچه الیگودرزی وارد منطقه شدند. او با اشاره به اینکه متأسفانه هنوز موفق به پیدا کردن این دختر بچه در منطقه نشده‌ایم و هیچ خبری از او نیست، عنوان کرد: با استفاده از ظرفیت تیم‌های تخصصی امداد و نجات و همچنین تیم امدگی و نگهداری و سگ‌های تجسس طی روزهای گذشته در حال پایش منطقه هستیم. رئیس جمعیت هلال احمر الیگودرز با تأکید بر اینکه یک‌بار صد درصد منطقه را ما برای پیدا کردن این دختر بچه دو ساله جست‌وجو کردیم، برای بار دوم در حال جست‌وجو در منطقه هستیم، افزود: در عملیات جست‌وجو ما همه احتمالات را در نظر می‌گیریم.»

اما هر چه بیشتر از زمان گم شدن آی نور می‌گذشت و هر چقدر تلاش‌های بی‌وقفه جمعیت هلال احمر بیش از قبل بی‌نتیجه می‌ماند، فرضیه وقوع یک جنایت پررنگ‌تر می‌شد و همین کافی بود که پرونده‌ای قضایی برای رسیدگی به موضوع گم شدن دختر بچه خردسال گشوده شود.

کشف جسد آی نور

یک هفته‌ای گم شدن دختر بچه دو ساله می‌گذشت که اهالی روستا جسد او را در چاه فاضلاب خانه همسایه‌شان پیدا کردند. در دست در همان موقع بود که همان همسایه‌ای که جسد آی نور در چاه فاضلاب

از خانه‌شان خارج شده و دیگر بازنگشته



عملیاتی ضربتی هر چهار گروگان را آزاد کردند. به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در زمان اجرای عملیات آزادی هر چهار تبعه خارجی گروگان گرفته شده بدون هر گونه آسیبی نجات پیدا کرده و در ادامه شش نفر دستگیر شدند و چهار گروگان که در شرایط سختی نگهداری می‌شدند، به سلامت آزاد شدند. در این میان، متهمان در برابر مأموران مقاومت کردند که منجر

وقوع قتل در دورهمی شبانه

جاده هفت باغ

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری عامل قتل در نزاع شکل گرفته بین چند دوست در یک محفل شبانه خبر داد.
سرهنگ مهدی پورامینایی، در این خصوص گفت: حوالی نیمه شب جمعه وقوع نزاع منجر به قتل در محدوده جاده هفت باغ به پلیس گزارش و با حضور مأموران بخش ماهان و مأموران پلیس آگاهی در محل مشخص شد یک پسر حدوداً ۳۰ ساله در اثر ضربات چاقو به ناحیه گردن مجروح و قبل از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده است.

سرهنگ پورامینایی افزود: در این راستا با انجام اقدامات اطلاعاتی و سرعت عمل تیم‌های گشت مصطفی چاقو کشیدم. اما او خودش را کنار صندلی و جاکالی داد که چاقو ناخواسته با قلیش برخورد کرد. وقتی او خونین روی زمین افتاد من ترسیدم و با موتور فرار کردم. متهم درباره علت حمل چاقو گفت: بـرا درم در یک پرونده متهم به قتل شده و در زندان است. از آن زمان به خاطر ترسم همیشه چاقو در جیب داشتم. اما هرگز فکر نمی‌کردم روزی از چاقو استفاده کنم. من قصد قتل نداشتم و حالا پشیمان هستم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

خانه‌شان کشف شد به طرز مرموزی خانوادگی ناپدید شدند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز استان لرستان بعد از پیدا شدن جسد دختر بچه از تشکیل پرونده قضایی در رابطه با موضوع مفقود شدن و مرگ «آی نور» کودک دوساله اهل این شهرستان خبر داد. جعفر گودرزی الیگودرز عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز در رابطه با جزئیات این خبر اظهار کرد: در همان ساعات اولیه منتشر شدن خبر مفقودی این کودک در فضای مجازی، ابتدا قاضی کشیک و سپس بنده در محل حضور پیدا کرده و با خانواده و نزدیکان این کودک صحبت کردم. گودرزی افزود: به‌رغم همه تلاش‌ها برای زنده پیدا کردن این کودک، متأسفانه جسد بی‌جان دخترک در چاه فاضلابی در نزدیکی خانه پدری‌اش پیدا

شد. پیکر «آی نور» جهت انجام بررسی‌های بیشتر در اختیار پزشکی قانون شهرستان قرار گرفته است. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز اضافه کرد: در این رابطه پرونده‌ای در دادگستری شهرستان تشکیل شده و جزئیات و ابعاد مختلف حادثه در دست بررسی است و به محض تکمیل تحقیقات و صدور گزارش پزشکی قانونی، نتیجه این تحقیقات به اطلاع عموم خواهد رسید. در حالی که تلاش برای رازگشایی از قتل هولناک آی نور در دستور کار قضایی قرار داشت، بالاخره روز گذشته در حالی که بیش از دو هفته از روزی که دخترک از خانه‌شان خارج شده و دیگر بازنگشته



جعفر گودرزی اضافه کرد: پس از انجام بازجویی‌های فنی و تخصصی زن میانسال همسایه به قتل «آی نور» اعتراف کرد که پس از ثبت این اعترافات متهمه با صدور قرار بازداشت موقت تحویل زندان شد.

دادستان الیگودرز با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی به منظور بررسی علل و انگیزه قاتل از این اقدام هنوز در دست بررسی است، تصریح کرد: یکی دیگر از اعضای این خانواده که احتمال می‌رود شاهد این قتل بوده باشد جهت بازجویی فراخوانده شده است که اظهارات این فرد می‌تواند در روند پرونده اثرگذار باشد.

گودرزی همچنین گفت: با هماهنگی‌های به عمل آمده صحنه قتل فردا با حضور قاتل و خانواده مقتول بازسازی می‌شود و پس از تطابق اظهارات قاتل با جزئیات صحنه قتل اطلاعات بیشتر و دقیق‌تر در اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت.

تقاضای خانواده مقتول

پدر آی‌نور کشاورز و دامدار است. او ۵۲ سال سن داشته و ۵ فرزند داشت که آی‌نور فرزند آخر و تهناری او بود. یکی از خواهران آی‌نور ازدواج کرده و بقیه اعضای خانواده با همدیگر زندگی می‌کردند.

خانه آنها در دست روبه‌روی خانه متهمان است و متهمان نیز شغل کشاورزی دارند و به گفته اهالی روستا وضع مالی خوبی ندارند. حالا تقاضای خانواده دخترک رسیدن متهمان به اشد مجازات است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ابهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۲۵۰۰۰۲۰۲۲۷۰۰۱۴۰۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ هیأت اول ادوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی ۱۴۰۲۱۱۴۴۷۷۰۰۲۰۰۳۲۷۴ اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خاتم علی افشاری فرزند ارض اله بشماره شناسنامه ۴۰۲۹۹۴۳ صادره از ابهر در شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۲۳۰۰۹ متر مربع پلاک ۱۹۴۹ باقیمانده فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان (ابهر شناط بالای جاده قارا بولاق) خریداری از مالک رسمی (کلیه مالکین مشاعی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت متقاضی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۱

سعدیهامری

رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۷۶۹۸۰۸

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر

در ثبت شرق اصفهان در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور از ادیل که از طرف این هیات مبنی بر تأیید انتقال عادی و یا سهم فروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخصی یا اشخاصی که به ارا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار طرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضای مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت متقاضی تقدیم نمائند بدیهی است مالکیت منافع از محضر مستقر به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شماره ۶۱۲۲ مورخ ۱۴۰۳۰۲۰۲۷۰۰۱۴۰۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۲ حسینعلی اعتباری فرد فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه ۱۰۱۷۵ صادره از اصفهان بشماره ملی ۴۲۳۲-۱۲۸۲۸ در ۱۲۸۲۸۰۵۴ پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۱- برابر رأی شماره ۳۳۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای یاسین نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۷۶ کد ملی ۴۶۲۳۳۹۸۱۳۳ صادره مرکزی فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۲- برابر رأی شماره ۳۳۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای جهانگیر نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۲۰۰۲ کدملی ۱۸۱۶۹۳۱۹۶ صادره آبادان فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۳- برابر رأی شماره ۳۳۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ هیأت سوم مالکیت آقای مرتضی نکویی شهرکی به شناسنامه شماره ۳۹۴۰ کدملی ۴۶۲۰۵۵۱۲۹۹ صادره شهر کرد فرزند علیچان نسبت به یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۷۱،۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۵۴ و ۱۰۷۷ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مقدار ۱۸۸،۱۰ متر مربع از پلاک ۳۶/۱۰۵۴ مع الواسطه از رحیم واعظ برزانی فرزند کریم و مقدار ۸۳،۳۰ متر مربع از مالکیت محمد هاشم الحسینی فرزند جعفر ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده است.

شهریاری

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

شناسه آگهی: ۱۷۶۹۷۷۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۱۱

خیزهند برای تصاحب امپراطوری دنیای گیم

نگاهی به صنعت ۳۴۷ میلیارد دلاری بازی‌های ویدئویی در جهان



رامنتن لطیفی | بازی‌های ویدئویی یا همان گیم، محصول دهه ۱۹۵۰ میلادی و مولود دانشگاه‌های ایالت ماساچوست آمریکااست. هرچه زمان گذشت و علم پیشرفت کرد، بازی‌های ویدئویی نیز به فراخور آن پیشرفت کردند و جذاب، تر شدند. امروز به هند جایی از هنر و سرسرمایه‌گذاری، به کارگیری فناوری روز، تعداد مخاطبان و سهم وسیع از بازار جهانی و نرخ بالای سودآوری، حوزه گیم را باید بگوییسم سهمی آمریکا و سودآور بدانیم. برای آنکه روند نفوذ گیم در بازی‌های جهانی را مرور کنیم، بد نیست سری به موبلن آن یعنی آمریکا بزنیم. این صنعت طی سال ۲۰۰۷ در آمریکا ۹/۵میلیارد دلار، طی سال ۲۰۰۸ حدود ۱/۶ (میلیارد دلار و طی سال ۲۰۱۰ نیز بیش از ۲/۵میلیارد دلار تولید کرده‌است. جالب است بدانید این رشد مثبت ادامه داشته است و گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد که تنها طی سال ۲۰۰۲، صنعت گیم در آمریکا ۳۴۷عیلیارد دلار تولید کرده‌است. گیم برای اینکه بازی از پیش متوجه نفوذ صنعت گیم در بهترین مخاطبان باشیم، باید بگوییم سهمی آمریکا در بهرین سال فروش خود در تاریخ یعنی سال ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ تنها ۱۷ میلیارد دلار در آمد داشته‌است.

کروش مالی

اگر از مرزهای آمریکا خارج بشویم و سری به مقیاس جهانی بزنیم، بیشتر شگفت‌نم خواهد بود. آمد سال ۲۰۲۲، ۲۲۷تلیان یوده که این صنعت در کل جهان ۲۰۲۲ میلیارد دلار تولید کرده که رقم بسیار بزرگ و اعجاب‌انگیزی است ازاین مقدار، ۲۸۱میلیارد دلار مربوط به بازی‌های موبایلی است که مخاطبان کاربران بسیاری دارد. ۹۹ میلیارد دیگر نیز مربوط به بازی‌های کنسولی و کامپیوتری است. اگر تعداد کاربران این بازی‌ها نسبت

خاصص

بازنگری چین در قوانین ازدواج و طلاق در بوجوه کاهش جمعیت



براساس پیش‌نویس پیشنهادی وزارت امور مدنی، چین در هفته جاری تغییراتی در قوانین ازدواج و طلاق خواهد داد که ثبت ازدواج را ساده‌تر و ثبت در خواست طلاق را دشوارتر می‌کند. این بازنگری محدودیت‌های مربوط به ثبت ازدواج در محل زندگی زوجین را لغو و یک دوره انتظار ۳۰ روزه برای حق طلاق ایجاد می‌کند که در این مدت طرفین می‌توانند،

چین ششده ۹ میلیون تولد پانخ ۳۹/۳۹میلیاردباری هر هزار نفر رتبه دوم با در اختیار داشتن ۴۴۲میلیون کاربر جدیدی را به هند تعلق داد. اما این کشور نتوانسته از این حجم بزرگ مخاطب، انجیان که شاید و باید بهره برد و طی سال گذشته میلادی تنها ۱۳/۳میلیارد دلار از این جمعیت آنبوه کسب درآمد کرده‌است.

در مجموع، ۷۶۸میلیون ازدواج در سال ۲۰۲۳ به ثبت رسیده

پایان سال ۲۰۲۳ حدود ۱/۴۱میلیارد نفر، در سال ۲۰۲۳،

هستند، ۱۰۰ میلیون نفر به طور روزانه و مستمر مشغول

استفاده از محصولات این صنعت به شمار می‌روند. جالب است بدانید، ۹۰۰ میلیون نفر از این افراد برای بازی‌های مختلف، پرداخت مالی نیز انجام می‌دهند. همین امر سبب شده تا نظر سرمایه‌گذاران این عرصه به هند جلب شود و با سرمایه‌گذاری ۲۸/۸میلیارد دلار برای ساخت بازی‌های که از باطنای و فرهنگ و تاریخ هند داشته باشند، نظر مخاطبان را به خود جلب و میزان این بازار درون مرزهای هند را ظرف ۵ سال آینده به ۹/۹میلیارد دلار افزایش دهند. دولت نیز مصمم است مالیات ۲۸ درصدی برای تراکنش‌های درون بازی‌های مختلف وضع کند و از این

به کاربران بازی‌های موبایلی کمتر است اما رقابت در این

بازی‌ها به مراتب جدی‌تر و شدیدتر است.

تعداد کاربران

بر اساس آخرین آمار که در سال ۲۰۲۴ و توسط استاتیستا منتشر شده است، در حال حاضر بیش از ۲/۳ میلیارد نفر از ساکنان کره زمین کاربران و مخاطبان صنعت گیم هستند. به عبارت دیگر، ۴۰ درصد از جمعیت ۱/۲میلیارد نفری زمین مخاطبان این صنعت هستند. چین با در اختیار داشتن ۶۶۵ میلیون نفر کاربر گیم، بیشترین تعداد گیمرهای جهان را در خود جای داده است که سالانه

۴۰۸میلیارد دلار برای این کشور به ارمغان می‌آورند. رتبه دوم با در اختیار داشتن ۴۴۲میلیون کاربر جدیدی را به هند تعلق داد. اما این کشور نتوانسته از این حجم بزرگ مخاطب، انجیان که شاید و باید بهره برد و طی سال گذشته میلادی تنها ۱۳/۳میلیارد دلار از این جمعیت آنبوه کسب درآمد کرده‌است.

برنامه ۵ ساله هند

در میان ۴۴۲ میلیون نفر هندی که کاربران صنعت گیم



گورکن‌ها در قبرستانی در غزه مانند بناها بلوک‌های سیمانی را کنار هم

می‌چینند تا قبرهای جدید را بسازند. گذشت بیش از ۱۰ ماه از آغاز جنگ غزه، تعداد اجسادی که در قبرستان دیر البلیح می‌رسند، آفندر زیاد است که مرادنی که در زیر آفتاب سوزان کار می‌کنند، به سختی فضای برای دفن آنها پیدا می‌کنند. به گزارش یورونیوز: سعدی حسن پرکت، مسئول یک گروه کفن و دفن به خبرگزاری فرانسه می‌گوید قبرستان آفندر پر شده که اکنون اجساد در لایه‌های مختلف و روی مژه دفن می‌شوند. پرکت، ۶۳ساله که به مدت ۲۸ سال مشغول دفن اجساد بوده، می‌گوید در همه جنگ‌های غزه هر چند چنین وضعیتی را ندیده‌است. بیش از این، پرکت نظارت بر دفن اجساد در قبرستان دیگری به نام انصار را

بر عهده داشت که مساحت آن ۳/۵ هکتار است. اما اکنون قبرستان انصار به طور کامل پر شده است. او در حالی که لباس‌هایش به دلیل فقر تعداد زیادی قبر خاکی شده بودند، می‌گوید تعداد اجساد بیش از حد بوده است. پرکت اکنون فقط مسئول قبرستان السوید است که ۵/۵ هکتار مساحت دارد، او که این روزها از شش صبح تا شش عصر کار می‌کند، می‌گوید: «قبل از جنگ، ما حداکثر یک یا دو مراسم تدفین در هفته داشتیم و نهایتاً پنج مراسم» اما «کنون، هفته‌ای یک وجود دارد که من ۳۰۰ تا نفر را دفن می‌کنم. این قبر قبلاً پاور است.»

بر اساس اعلام وزارت بهداشت تحت کنترل حماس در غزه، تعداد بالای کشته‌شدگان در غزه که به بیش از ۵ هزار نفر در طول بیش از ۱۰ ماه جنگ رسیده، فشار زیادی به ساکنان و زیر ساخت‌های دفن آنها بار می‌کشد. پرکت اگرچه هر روز شاهد پنج خانواده‌های کشته‌شدگان است اما در حالی که پیل خود را در دست دارد به کارگزارش که هر روز ده‌ها قبر را آماده می‌کنند، دلگرمی می‌دهد. البته غیرممکن است که ساکنان این منطقه، مشاهدات روزانه خود را فراموش کنند. پرکت با بیان اینکه با دیدن اجساد کودکان و زنان نمی‌تواند بخوابد، گفت



ددها هزار معترض حامی مردم فلسطین و مخالف رژیم اسرائیل، راهی شیکاگو شده‌اند تا در حاشیه همایش حزب دموکرات، برنامه‌های وسیع خود را اعلام‌نهی کنند. منطقه ویژه برای اعتراض‌گران در نظر گرفته شده و در حال حاضر دعوی ادغامی میان معترضان و پلیس بر سر وسعت این منطقه، در جریان است. (آسوشیتدپرس)

د

مرز بین اسلاوکی، اتریش و

مجارستان یکی از عجیب‌ترین

مرزهای جهان است که در اروپا

قرار دارد؛ زیرا به شمال این امکان

را می‌دهد که هم‌زمان در سه

نقطه و سه کشور متفاوت باشید.

پارک مجسمه در مرز اسلاوکی،

اتریش و مجارستان واقع شده

است. یک میز یک‌پنجه وجود

دارد که کاملاً ناماباگر این نقطه

مشتلی منحصر به فرد است.

بنابر این می‌توانید روی آن

بنشینید و ناظر خود را در سه

کشور مختلف میل کنید. این

میز موجب باطل نظر گردشگران

شده و آن‌ها برای گرفتن عکس

یادگاری به سراغش می‌ایند.

(ایکس)



تا انتخابات آمریکا

وعده‌های اقتصادی هریس؛ ساخت ۳ میلیون واحد مسکن و کاهش قیمت اقلام غذایی

آخرین سخنرانی‌های کا‌مالا هریس، نامزد حزب دموکرات و دونداد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه می‌تواند عملکرد بسیار بهتری داشته باشد و از همین رو به سراغ ساخت

برای بخش شده بود و دولت او سر می‌آید این خبر از تمديد سرال

برای سال به حال حالت تعليق به پایان رسیده بود و همین نیز بینندگان را

نشانه نشانهای ادامه اتفاقات سرال گذاشته است. بلیک کروچ علاوه بر

اینکه نویسنده کتاب منبع است، وظيفه اظهار نظر را نیز بر عهده داشته

و به عنوان نویسنده، تهیه‌کننده، مدير اجرايی و خاتمی این سرال فعالیت

کرده است. این سرال با هنرنمایی جوتل اجر تون، جنیفر کانلی، آلکس

براگا، جیمی سمیپسون و تعدادی دیگر است. این سرال داستان یک

پرفسور و وزیر یکدانی به نام جیپسون دسین را دنبال می‌کند که یک شب

هنگام پیاده‌روی در خیابان‌های شهر شیکاگو به سمت خانه‌اش، به درون

دنیای متفاوتی از زندگی‌اش کشیده می‌شود. حالا او باید تلاش کند که درون

زندگی اصلی خودش باز گردد و همین نیز تبدیل به یک کامیوس برای او

می‌شود. (کی‌اف‌ا)

دولت بایدن را متعیم دهمد و نگاری رای‌دهندگان

روز سیصد و پانزدهم جنگ غزه؛ گورکن‌ها در غزه از دفن تعداد زیاد اجساد ناتوان شده‌اند

او ۴۷ زن از یک خانواده را دفن کرده‌است. خبرگزاری فرانسه بر اساس داده‌های رسمی اسرائیل اعلام کرد در جریان حمله حماس به اسرائیل می‌چینند تا قبرهای جدید را بسازند. گذشت بیش از ۱۰ ماه از آغاز جنگ غزه، تعداد اجسادی که در قبرستان دیر البلیح می‌رسند، آفندر زیاد است که مرادنی که در زیر آفتاب سوزان کار می‌کنند، به سختی فضای برای دفن آنها پیدا می‌کنند. به گزارش یورونیوز: سعدی حسن پرکت، مسئول یک گروه کفن و دفن به خبرگزاری فرانسه می‌گوید قبرستان آفندر پر شده که اکنون اجساد در لایه‌های مختلف و روی مژه دفن می‌شوند. پرکت، ۶۳ساله که به مدت ۲۸ سال مشغول دفن اجساد بوده، می‌گوید در همه جنگ‌های غزه هر چند چنین وضعیتی را ندیده‌است. بیش از این، پرکت نظارت بر دفن اجساد در قبرستان دیگری به نام انصار را

بر عهده داشت که مساحت آن ۳/۵ هکتار است. اما اکنون قبرستان انصار به طور کامل پر شده است. او در حالی که لباس‌هایش به دلیل فقر تعداد زیادی قبر خاکی شده بودند، می‌گوید تعداد اجساد بیش از حد بوده است. پرکت اکنون فقط مسئول قبرستان السوید است که ۵/۵ هکتار مساحت دارد، او که این روزها از شش صبح تا شش عصر کار می‌کند، می‌گوید: «قبل از جنگ، ما حداکثر یک یا دو مراسم تدفین در هفته داشتیم و نهایتاً پنج مراسم» اما «کنون، هفته‌ای یک وجود دارد که من ۳۰۰ تا نفر را دفن می‌کنم. این قبر قبلاً پاور است.»

بر اساس اعلام وزارت بهداشت تحت کنترل حماس در غزه، تعداد بالای کشته‌شدگان در غزه که به بیش از ۵ هزار نفر در طول بیش از ۱۰ ماه جنگ رسیده، فشار زیادی به ساکنان و زیر ساخت‌های دفن آنها بار می‌کشد. پرکت اگرچه هر روز شاهد پنج خانواده‌های کشته‌شدگان است اما در حالی که پیل خود را در دست دارد به کارگزارش که هر روز ده‌ها قبر را آماده می‌کنند، دلگرمی می‌دهد. البته غیرممکن است که ساکنان این منطقه، مشاهدات روزانه خود را فراموش کنند. پرکت با بیان اینکه با دیدن اجساد کودکان و زنان نمی‌تواند بخوابد، گفت



ایمان خلیف، پوکسور الجزایری که با وجود دنجتال دربره جمعیتش در المیجیک نشان تلا گرفت، در ویدئویی جدید در شبکه‌های اجتماعی ظاهر «زنانه» خود را به مخاطبان نشان داد. این ویدئو که در صفحه اینستاگرام یکی از مراکز زیبایی الجزایر منتشر شد، خلیف را با ظاهری متفاوت از آنچه عموم در مسابقات ورزشی به آن عادت داشتند، نشان داد. خلیف ۲۵ ساله در این ویدئو با پیراهنی گلدار، موهای باز و آرایش ملایم ظاهر شد که تصویری متضاد با چهره معمول او در رینگ بوکس ارائه می‌داد. (اینستاگرام)

د

آنت‌سوزی مهبی جنگلی امیر در ترکیه به دلیل

وژن بادهای شدید به سرعت گسترش یافته و

مناطق مسکونی این شهر رسیده است. بسیاری از

ساختمان‌های مسکونی و تجاری این شهر تخلیه

شده‌اند. دود غلظتی فرا فراز این کلانشهر دیده می‌شود.

دست کم سه هزار نیروی امدادی و آتش‌نشان در

زدیکی شهر ساحلی امیر تاش می‌کنند آنت‌سوزی

جنگلی راهبار کنند. این شهر یکی از مراکز مهم

تورستی ترکیه به شمار می‌آید. همچنین، آتش‌نشانی

ترکیه با پنج هواپیمای آبیایی، ۱۵ هلیکوپتر، بولبولوزها

و دیگر تجهیزات سنگین تلاش می‌کند آنت‌سوزی

جنگلی امیر راهبار کنند. سختگویی رجب طیب

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که در استان

امیر در سواحل اژه دست کم ۲۹۶۵ نیروی امدادی

کمتر با ۶۰۰ دستگاه خود در عملیات مهار آتش

شرکت دارند. خبرگزاری آنا تلوی تر که گزارش داده

است آنت‌سوزی پنجشنبه شب در شمال امیر به

دلایل نامعلومی آغاز شده‌است. (آناتولی)



بنگه دنیا



شکایت قربانیان تغییرات اقلیمی از شرکت بیک اوپل در آمریکا

بیش از هزار نفر از قربانیان بلایای اقلیمی در ایالات

متحده خواستار تحقیقات درباره مسئولیت شرکت

تغیی «بیک اوپل» در عنوان یکی از حامیان‌های

آینده و تأثیر آن در تغییرات آب و هوایی شدند.

به همین دلیل آنها روز پر دادگستری این کشور

خواهستان در درباره شرکت‌های آینده تحقیقات

انجام دهند. این افراد که در اثر این حوادث از جمله

آتش‌سوزی‌های مکرر یا طوفان و سیل، بارها مجبور

به تخلیه منازل خود شده یا بخشی از اموال خود

را از دست داده‌اند، در شرکت‌هایی که سوخت‌های

فسیلی مانند زغال سنگ و گاز تولید می‌کنند

به دادگستری این کشور شکایت کرده‌اند. آنها این

شرکت‌ها را در گرامش جهانی مسئول خوانده‌اند.

مدیر شبکه اقدامات اقلیمی گفته است: «لطف

نوشتن روز پنجشنبه ۱۵ اوت به دفتر دادستان

کل ایالات متحده ارسال کنید. این دادستان

سوخت فسیلی از آسیب‌های ایجاد شده توسط

محصولات‌شان آگاهی داشته‌اند.» به گفته وی

(رادو فرانسه)

سایت نگار جهان

پس از پیشنهاد ترامپ برای برگزاری ۳ مناظره، کارزار هریس با ۲

مناظره موافقت کرد

کارزار انتخاباتی هریس تأیید کرده که کامالا هریس،

معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در مناظره با دونالد

ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، شرکت خواهد کرد.

ای کلا- رومانی کرد، اما بعداً این پروژه را با ادعای

این شرکت فناوری در اسمیل خود شده داد که چنین

استکری می‌تواند به نظارت آنبوه منجر شود و این نگاری

را در بین کاربران ایجاد کند که دیدگاه‌های سیاسی

مذهبی‌شان مورد تقشش قرار می‌گیرد که به‌طور

باقیوه آزادی بیان را تضعیف می‌کند. این در این شکایت

به سوبه‌استفاده از سیاست حريم خصوصی متهم شده

است؛ درقند زاربابی فریبنده‌ای که در آن خود را به

حفاظت از حريم خصوصی کاربران متهم‌لوه می‌دهد

اما اجرای ایده‌های اعلامی خود غفلت می‌کند.

این شکایت آمده است که ایل «معلوه مادوم» در ارائه

گزارش محتوای آزار جنسی کودکان به نهادهایی مانند

مرکز ملی کودکان حقوق و استعمارشده گواهی کرده

است. گفتنی است، شرکت‌های پیشرو در حوزه فناوری

سال گذشته بیش از ۳۵ میلیون گزارش در رابطه با

محتوای آزار جنسی کودکان به مرکز ملی کودکان

مقوق و استعمارشده ارائه کرده‌اند، درحالی‌که سهم ایل

فقط ۲۶۷ گزارش بود. (یوگ تامپر)

اعتصاب سراسری بیمارستان‌های هند در پی تجاوز و قتل یک پزشک زن

در پی تجاوز به یک پزشک زن و قتل او در بیمارستانی

در کلکته، پزشکان بیمارستان‌های سراسر هند به

اعتصاب عمومی ۲۴ ساعته دست زدند. به گزارش

خبرگزاری رویترز، فعالیت بیمارستان‌ها و مراکز درمانی

هند به شدت کاهش یافت و تنها ۲۷ مراد

تعطیل شده و تمام پزشکان شاغل در امور غیر اورژانس

از کار دست کشیده‌اند. این گزارش می‌افزاید انتظار

می‌رود که میلیون پزشک در سراسر بیمارستان‌های

هند به این اعتصاب بپیوندند و سیستم بهداشتی

کشور برای یک روز فلج شود. یک پزشک کارامو ۳۱

ساله هفته گذشته در کالج پزشکی کلکته مورد تجاوز

جنسی قرار گرفت و به قتل رسید. این موضوع با واکنش

خضوا بود، جامعه پزشکی هند مواجهه شده است. مشابه

این حادثه برای یک دانشجوی ۲۳ ساله در دهلی نو در

سال ۲۰۱۲ اتفاق افتاده بود که به اعتصابات سراسری

رابطه با تجاوز به دانشجویی در فیز یوثرایی بازداشت

شدند. آنها دانشجویی یاد شده را در آنبوسی مورد

هرب و شتم و تجاوز قرار داده و سپس او را از آنبوس

به بیرون پرتاب کرده بودند. روزتری می‌گوید در خارج

از کالج پزشکی «آر جی کار» کلکته، جایی که جنایت

شناشه ای کلا- سروس-ی بدینوی ای خود را

برای آن بازفرستاد و بعد از آن پنج ویدئوی آزار جنسی را

از طریق ای-مسج- سروس-پاهرانس فروری ایل- برای

اوارسل کردند. ویدئوها کودکان خردسال را در حال

رابطه جنسی نمایش می‌دادند. این بود و ادامه از طریق

ای-مسج-از کوکد خرمبال خواستند که متهمان

شاهلهی سازند. در متن شکایت آمده است: متهمان

این تعامل، شاکي از نظر روحی و جسمی شدت آسیب

می‌بیند، شاکي در حال حاضر مشغول روان‌درمانی و

مراقبت از سلامت روان خود است.» ایل در شکایت

گروهی متهم شده بود که به پنهان‌حفاظت از حريم

خصوصی، چشم‌خورد که در روی محتوای جنسی کودکان

پزشکان هند را «بی‌سابقه» عنوان کرده است. (فردا)

اخبار کوتاه

تیکلای پارتوف، دبیر شورای امنیت روسیه، روز پنجشنبه ۲۵ مرداد در پی تأکمی این کشور در مواجهه با حمله

نیروهای اوکراین در منطقه «کورسک»، ایالات متحده و غرب را به آنچه ایجاد «اتلاف» علیه این کشور نامید، متهم

کرد. (صدای آمریکا)

از موسیقی کلاسیک اغلب برای رسیدن به آرامش استفاده می‌شود و تحقیقات نشان می‌دهند که موسیقی

پتانسیل شفا بخش دارد و می‌تواند مغز آفسرد را «زودبهره» کند. (یوگ تامپر)

۶۶ میلیون باش سیارکی با ورود به جو زمین، نقطه عطفی بزرگ را در تاریخ حیات روی سیاره ما رقم زد.

انفجاری که در پی اصابت این سیارک رخ داد، فرنی ۱۰۰ میلیون برابر بیشتر از بمب اتمی هیروشیما داشت و بمقرض

کردن سه چهارم موجودات زنده جهان به فرامواری دایناسورها باز کرد خاکی پایان داد. حالا دانشمندان می‌گویند

علل قتل‌عام دایناسوا احتمالاً از روی ساری مشتر به سمت زمین آمده است. (یورینی

